HiPath 3000 vanaf V3.0

Gigaset M1 professional
achter
HiPath Cordless Office

Gebruiksaanwijzing

SIEMENS

Global network of innovation



Veiligheidsvoorschriften voor de handset

Veiligheidsvoorschriften voor de handset

|||» Voorzichtig:
e Gebruik de handset niet in een omgeving waar explosiegevaar
bestaat!

e Plaats de handset niet in de buurt van elektronische apparatuur
om onderlinge storing te voorkomen!

e Door de handset worden radiosignalen uitgezonden. Houd u aan
de plaatselijke veiligheidsvoorschriften!

|||» Opmerking:

e Als u een gehoorapparaat draagt, moet u er rekening mee
houden dat radiosignalen het gehoorapparaat kunnen storen.

e Draag de handset uitsluitend in combinatie met de
gebruiksaanwijzing aan iemand anders over!




Overzicht van het toestel

Overzicht van het toestel

1 Luidspreker 10  Hekje-toets

2 Display 11 Netwerkaanbieder/
ruggespraaktoets

3  Displaytoetsen 12 Snelkiestoets

4 Besturingstoets 13 Microfoon

5  Verbindingstoets 14 Luidspreker voor oproepsignaal

6  \Verbreek- en aan/uit-toets 15 Schroef van de accuvakklep

7  Handsfree-toets 16 Accuvakklep

8  Bellerslijst 17  Uitsparing voor draagclip

9  Sterretje-toets

Gebruik van de toetsen: = pagina 11



Veiligheidsvoorschriften voor de accu

Veiligheidsvoorschriften voor de accu

|||» Voorzichtig:

e Gebruik uitsluitend goedgekeurde accu’s!

e Dompel de accu niet in water en laat deze niet in aanraking
komen met vuur!

e Gebruik voor het opladen uitsluitend de goedgekeurde netvoe-
dingsadapter met typenr. C39280-24-C373!

|||» Opmerking:

Oude en/of defecte accu’s niet weggooien, maar inle-
veren als klein chemisch afval (KCA). Lever ook de
handset, lader en netvoedingsadapter in als u deze niet
meer gebruik!




Inhoudsopgave

Inhoudsopgave

Overzichtvan hettoestel ....................... |
Over deze gebruiksaanwijzing .................. 1
Telefoneren — basisfuncties .................... 1
Handset in-/uitschakelen . ... ... .. ... .. .. 1
Eerst een lijn beleggen, dan het telefoonnummer invoeren ... .... ... 2
Eerst het telefoonnummer invoeren, dan een lijn beleggen . ... ... ... 3
Handmatige nummerherhaling .. .......... ... ... . ... ... ... . ... 3
Terugbellen . . ... 4
Ruggespraak . . ... 5
Oproep beantwoorden .. ...... ... .. ... .. ... 6
Oproep binnen een oproepovernamegroep aannemen. ... .......... 7
Gesprek beéindigen. . .. ... 7
Oproepomleiding. . ... oo 8
Snelkiezen gebruiken. . ... ... 9
Toetsblokkering in-/uitschakelen . .. ........... .. ... ... ........ 10
Zendbereik van het netwerk verlaten .. ........... ... .. L. 10
Overzichtvandetoetsen ...................... 1"
Functietoetsen. . . ... . 11
Netwerkaanbieder-/ruggespraaktoets . . ........................ 12
Besturingstoets. . . ... ... 12
Displaytoetsen. . . . ... 13
Handsetin gebruiknemen..................... 14
Beschermfolie verwijderen . . ... ... . ... . ... 14
Accu plaatsen . ... 14
Accu opladenengebruiken. ....... ... ... .. ... 15
Gebruiks- en oplaadtijdenvandeaccu . ........................ 16
Toegelaten accu's . ... ... 16
Draagclipmonteren. . ... . 17
Displaytaal van de handsetinstellen . .............. ... ... ...... 17
Displaytaal van het systeemiinstellen.......................... 18
Handsetinstellen............................. 19
Volume vande luidspreker .. ...... ... ... . .. .. 19
Volume en melodie van het oproepsignaal . . .................... 19
Attentietonen. . ... ... . 21



Inhoudsopgave

Oproepsignaal in-/uitschakelen .. .......... ... ... ... . ... .. ... 22
Attentiesignaal in-/uitschakelen. .. ......... ... ... ... ... .. ... .. 22
Trilalarm in-/uitschakelen. . ... ... ... ... .. 23
Automatische oproepbeantwoording in-/uitschakelen .. ........... 23
Datumentidinstellen. . ........ ... ... .. . ... 24
Nummer voor snelkiezeninstellen ................ ... ... .. .... 24
Standaardinstellingen herstellen . . ............. .. ... .. ... .... 25
Telefoneren — comfortfuncties ................. 27
Handsfree telefoneren. .. ......... ... .. ... ... ... ... ... 27
Nummerherhaling . . ... .. .. 28
Algemeen verkortkiezen. .. ... .. 30
Individueel verkortkiezen . ... ... ... ... ... 30
Telefoonboek van hetsysteem . . ............................. 31
Telefoonboek/netwerkaanbiederslijst van de handset . ... ......... 32
MSN-nummer toewijzen . . ... .. 34
Gesprekken voeren met projectcode . ........ ... 34
Handset gebruiken als een andere aansluiting . . ................. 35
Nummerweergave uitschakelen . . .......... ... ... ... ... ...... 36
Oproep gerichtovernemen . . .............. ... 36
Niet-storen in-/uitschakelen. .. ... ... ... .. . ... .. .. ... 37
Gesprekskostenweergeven . . ... .. ... 38
VaNgeN. . 39
Deurtelefoon . . ... .. 39
Telefoondatafaciliteit TDF ... ... ... ... ... .. .. ... ... .... 41
Schakelaarbedienen . ... ... ... ... 42
Flashopnetlijn . ... ... . ... . . . . . . . 43
Oproep van een MSN-nummer doorschakelen. ... ............... 43
Nachtstand gebruiken ... ... ... .. .. . . . . 44
DTMF-nakiezen gebruiken. .. ... ... ... ... . 46
Gesprek parkeren/activeren. . . ... ... . 47

Telefoneren met meerdere gesprekspartners. . . .48

Aankloppen . . ... 48
Aankloptoon uit-/inschakelen. . . ....... ... ... ... L 49
Automatisch aankloppen verhinderen/toestaan . ................. 50
Opschakelen . ... ... . 50
Doorverbinden (toewijzen, doorschakelen) .. .................... 51
Wachtstand . . . .. ... 53
Makelen (wisselgesprek). . . ... ... .. 53
Conferentievoeren . ....... ... .. 54
Tweede oproep gebruiken .. ... . ... 57



Inhoudsopgave

Teamfuncties ..........ciiiiiiiiii i 58
Groepsoproep uit-/inschakelen .. .......... .. .. ... . . . 58
Oproep bijschakelen .. ... ... ... . ... . .. . . .. 60
UCD/oproepenverdelen .. ... ... ... ... ... .. .. .. .. . . . ... .. 61
MULAP-groep (Multiple Line Application) . .. .................... 65
Berichtenfuncties ...............covviiivinntn 67
Bericht achterlaten/antwoordtekst . ................ .. ... ...... 67
Tekstbericht verzenden/opvragen . . . .......................... 68
Info opvragen of voicemailbericht beluisteren. . .................. 70
Lijst met oproepen .. ... 72
Extrafuncties.............cciiiiiiiiiiinnnn 74
Wekker vande handset. . . ... .. ... .. . .. ... .. 74
Afspraakfunctievande handset . ............. ... ... .. ... ..... 75
Afspraakfunctie van het systeem . ........... ... ... ... ... .... 77
Babyfooninstellen. .. ... ... .. ... . . ... 79
Walkie-talkie-modus ... ....... .. ... 80
Basisstation selecteren . . ... ... ... 82
Handset blokkeren ....................oovhht 83
Codeslot programmeren . . ... 83
Handset blokkeren/deblokkeren ... ........................... 84
Centraal codeslot / andere handsets blokkeren en deblokkeren. . .. .. 85
Systeemfuncties .....................ii.. 86
Viahetmenu . . ... ... . 86
Viaeen functiecode. . . ... .. ... ... 86
Functies en functiecodes .. ......... ... ... . ... ... ... ... 87
Bijlage ... 90
Storingenverhelpen . ... ... 90
Handset onderhouden. . ......... ... ... ... . . . . . . . ... 91
Technischegegevens .. ... ... ... . .. . . . . . 91
ACCESSOITES . . o o e e e e 92
Conformiteitsverklaring . . . ... ... .. .. 93
Trefwoordenregister.......................... 94



Vi



Over deze gebruiksaanwijzing

Over deze gebruiksaanwijzing

Deze gebruiksaanwijzing bevat een beschrijving van de
handset en van de functies ervan in combinatie met uw
communicatiesysteem.

Alle functies die u kunt uitvoeren via uw handset
worden beschreven. Als bepaalde functies niet
beschikbaar zijn op uw handset, kan dit door het
volgende worden veroorzaakt:

e De functie is niet ingesteld voor u of voor uw
handset. Neem contact op met de
systeembeheerder.

e De functie is niet beschikbaar op het
communicatiesysteem. Neem contact op met uw
leverancier voor een eventuele upgrade.

Telefoneren — basisfuncties

Met de handset kunt u interne en externe gesprekken
voeren.

Een gesprek is intern als het wordt gevoerd:

e binnen het bereik van een communicatiesysteem,
bijvoorbeeld in uw bedriff,

® tussen communicatiesystemen die deel uitmaken
van een netwerk, bijvoorbeeld als uw bedrijf
meerdere vestigingen heeft.

Een gesprek is extern als het wordt gevoerd via het
openbare telefoonnet.

Handset in-/uitschakelen

Druk net zolang op de verbreektoets totdat het in- of
uitschakelen wordt bevestigd door een oplopende
reeks tonen.

|||» Opmerking:

e De handset kan alleen worden uitgeschakeld
als deze niet in de lader is geplaatst!

e Als ude handset in de lader plaatst, wordt
automatisch de modus AAN of de infomodus
ingeschakeld.




Telefoneren — basisfuncties

U kunt de displaytaal die bij levering is ingesteld,
wijzigen in de taal van uw voorkeur (= pagina 17).

Weergave van de verbindingskwaliteit

In de modus AAN of in de infomodus wordt de sterkte
van het ontvangstsignaal aangegeven met een
pictogram in het display:

DY) | geen ontvangstsignaal

Pp))) |sterkte van het ontvangstsignaal is gering

P)) |sterkte van het ontvangstsignaal is 50%

B |sterkte van het ontvangstsignaal is 100%

Het zendbereik is binnen en buiten verschillend

(= pagina 91). Als u problemen met het zendbereik
ondervindt, moet u contact opnemen met de
systeembeheerder!

Eerst een lijn beleggen, dan het
telefoonnummer invoeren

@ of Druk op de verbindingstoets of op de handsfree-toets.
Voer het gewenste telefoonnummer in. De
gesprekspartner wordt opgebeld.

Eventueel onjuist ingevoerde tekens kunt u niet
corrigeren. Als u een fout maakt, drukt u op de
verbreektoets.

=®

(' De gesprekspartner beantwoordt de oproep en u voert
het gesprek.



Telefoneren — basisfuncties

ﬁi en eventueel

eventueel

Q of @

&

N

g ©H

Eerst het telefoonnummer invoeren,
dan een lijn beleggen

Voer het gewenste telefoonnummer en corrigeer
onjuiste tekens indien nodig met de displaytoets
"Wissen".

Tijdens het invoeren van het telefoonnummer kunt u de

volgende functies gebruiken:

e "Pauze invoegen" (het invoegen van een kiespauze,
bijvoorbeeld tussen het nummer voor een buitenlijn
en het telefoonnummer of bij het beluisteren van
een voicemailbox)

e "Ruggesp. invoegen" (niet van toepassing)

e "Nr. in telefoonb." (telefoonnummer opslaan in het
telefoonboek van de handset)

|||» Opmerking:

U kunt een gesprek ook op deze manier
voorbereiden als u gebruikmaakt van
nummerherhaling of als u een telefoonnummer
kiest via het telefoonboek van de handset.

Druk binnen 30 seconden op de verbindingstoets of op
de handsfree-toets. De gesprekspartner wordt
opgebeld.

De gesprekspartner beantwoordt de oproep en u voert
het gesprek.

Handmatige nummerherhaling

In de nummerherhalingslijst worden de vijf laatst
gekozen telefoonnummers automatisch opgeslagen.

Open de nummerherhalingslijst.

Selecteer het gewenste telefoonnummer door op de
boven- of onderkant van de besturingstoets te drukken.

Druk op de verbindingstoets.



Telefoneren — basisfuncties

9 BN

Terugbellen

U belt een gesprekspartner, maar deze beantwoordt de
oproep niet of is in gesprek. Met een terugbelopdracht
wordt de verbinding tot stand gebracht, zodra de
gesprekspartner het telefoongesprek heeft beéindigd
of de telefoon weer heeft gebruikt. Het systeem
signaleert al dat de aansluiting in gesprek is, als iemand
anders een verbinding tot stand probeert te brengen
met uw gesprekspartner. Als u een terugbelopdracht
hebt ingesteld, kunt u uw handset gewoon blijven
gebruiken.

U kunt ook een info zenden dat u teruggebeld wilt
worden (= pagina 68). U hebt direct toegang tot deze
functie als u de functiecode invoert (= pagina 86).

Terugbelopdracht achterlaten

Het nummer wordt gekozen. U hoort een in-
gesprektoon of de gesprekspartner beantwoordt de
oproep niet.

Sla de terugbelopdracht op.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Terugbelopdracht uitvoeren

U wordt teruggebeld zodra de gewenste
gesprekspartner het telefoongesprek heeft beéindigd
of de telefoon weer heeft gebruikt. In het display van
de telefoon verschijnt "Terugbel ...".

Druk op de verbindingstoets.
De verbinding wordt tot stand gebracht.

|||» Opmerking:

Terugbelopdrachten worden net zo lang
herhaald tot er een verbinding tot stand is
gekomen of tot de terugbelopdracht wordt
gewist. U kunt zelf maximaal vijf
terugbelopdrachten achterlaten. Ook kunnen er
voor uw handset maximaal vijf
terugbelopdrachten worden achtergelaten.
Boven dit aantal kunt u geen
terugbelopdrachten meer achterlaten.




Telefoneren — basisfuncties

EE@

un service?
un overige functies?
u #58=terugbelop-

drachten?
[ mnu_|
un wissen?
’
| rspraak |
u

Ofwel:

Ofwel:
| _menu_|
un beeindigen en terug?

Terugbelopdracht wissen

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Ruggespraak

Tijdens een gesprek kunt u ruggespraak voeren met
een andere interne of externe gesprekspartner.
Vervolgens gaat u weer verder met het eerste gesprek.

U voert een gesprek.

Schakel de ruggespraak in. Het huidige gesprek wordt
in de wacht gezet.

Voer het telefoonnummer voor het ruggespraakgesprek
in.

Het nummer wordt gekozen. De gesprekspartner
beantwoordt de oproep en het ruggespraakgesprek
begint.

Ruggespraakgesprek beéindigen en teruggaan naar
het gesprek in de wacht

De tweede gesprekspartner verbreekt de verbinding. U
bent weer verbonden met de eerste gesprekspartner.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.



Telefoneren — basisfuncties

@ of @

U bent weer verbonden met de eerste
gesprekspartner.

U kunt echter ook:

e afwisselend met de gesprekspartners spreken
(= pagina 53),
een conferentie opbouwen (=2 pagina 54) of
een verbinding tot stand brengen tussen de
gesprekspartner in de wacht en de tweede
gesprekspartner (2 pagina 51).

De tweede gesprekspartner is in gesprek of
beantwoordt de oproep niet

Beéindig de ruggespraak. U bent weer verbonden met
de eerste gesprekspartner.

Tijdens het voeren van ruggespraak kunt u:

e een terugbelopdracht achterlaten (= pagina 4),
e aankloppen (= pagina 48) of

e opschakelen (= pagina 50).

Oproep beantwoorden

Op de handset klinkt het oproepsignaal en/of er wordt
een trilalarm weergegeven (2 pagina 23). In het display
ziet u informatie over degene die u belt. U ziet
bijvoorbeeld het telefoonnummer en/of de naam van de
beller. U kunt een oproep op de volgende manieren
beantwoorden:

Handset bevindt zich in de lader: neem de handset uit
de lader (alleen als "aut. opr. aann." is ingeschakeld,
- pagina 23).

Handset bevindt zich niet in de lader: druk op de
verbindingstoets of op de handsfree-toets.

Nadat u de oproep hebt beantwoord, kunt u:

¢ het gesprek doorverbinden (= pagina 51),

e het gesprek in de wacht zetten en ruggespraak
voeren met de mensen in uw onmiddellijke
omgeving (= pagina 53),

e het gesprek in de wacht zetten en een tweede
gesprekspartner bellen (= pagina 5), om het
gesprek door te verbinden (= pagina 51), om een
wisselgesprek te voeren (= pagina 53) of om een
conferentie op te bouwen (= pagina 54).



Telefoneren — basisfuncties

oproep afwijzen

g

un overname in groep?

Oproep afwijzen

Als u niet wilt worden gestoord, kunt u de oproep
afwijzen.

Bevestig de melding in het display met een van de twee
displaytoetsen. De oproep wordt afgewezen en de
beller hoort een in-gesprektoon.

Oproep binnen een
oproepovernamegroep aannemen

U kunt oproepen voor toestellen binnen een
oproepovernamegroep op uw handset aannemen. Een
oproepovernamegroep wordt geconfigureerd door de

servicetechnicus. U kunt dergelijke oproepen ook
aannemen tijdens het voeren van een gesprek.

Voorwaarde:
U hoort een oproepsignaal op een toestel dat behoort
tot uw oproepovernamegroep.

Druk op de verbindingstoets. In het display verschijnt de
melding "oproep bij:".

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het gesprek.

Gesprek beéindigen

Druk of de verbreektoets of plaats de handset in de
lader.

Afhankelijk van de manier waarop het
communicatiesysteem is ingesteld, worden de
gesprekskosten weergegeven.



Telefoneren — basisfuncties

Oproepomleiding

U gaat even weg van uw werkplek en wilt dat oproepen
die voor u zijn bestemd, worden omgeleid naar de
locatie waar u zich tijdelijk bevindt. U kunt gesprekken
naar elk willekeurig intern of extern telefoonnummer
omleiden. Meestal stelt u een extern telefoonnummer
in, omdat u intern altijd op uw handset te bereiken bent.

Oproepomleiding inschakelen
& Druk op de verbindingstoets.
STl Open het systeemmenu.

EREJ om'eiding in? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Ofwel:
EAEK =2 oproepen? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Ofwel:
2=alleen ext. o]l Sclecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
(1t ERTC o« . .
Ofwel:
3=alleen int. o]l Sclecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
3 | 1 e | OK | p g
Vervolgens:

ﬁ! Voer het telefoonnummer van de bestemming in.

Sla de instellingen op.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

|||» Opmerking:

Voorafgaand aan een extern telefoonnummer
moet u het toegangscijfer voor de buitenlijn
invoeren, b.v. een "0".

Als DTMF-nakiezen door de servicetechnicus is
ingeschakeld, kunt u oproepen ook naar dit
externe telefoonnummer omleiden.




Telefoneren — basisfuncties

un omleiding uit?

g
[_menu_|

Oproepomleiding uitschakelen

Voorwaarde:
De omleiding is ingeschakeld.

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Snelkiezen gebruiken

|||» Opmerking:

e Voordat u de snelkiestoets de eerste keer
kunt gebruiken, moet u een nummer voor
snelkiezen instellen in de babyfoon-functie
(= pagina 24, - pagina 79)!

e Als u deze functie afwisselend als babyfoon
en als snelkiezen gebruikt, moet u het tele-
foonnummer telkens wijzigen!

Als u het nummer voor snelkiezen hebt ingesteld, kunt
u de snelkiestoets gebruiken in de stand AAN, resp. de
infostand. U kunt deze functie zelfs gebruiken als de
toetsblokkering is ingeschakeld.

Als de handset zich in de kies-, oproep- of gesprekstoe-
stand bevindt, drukt u meerdere keren op de verbreek-
toets om over te schakelen naar de stand AAN, resp. de
infostand.

Druk op de snelkiestoets.

Als de automatische nummerherhaling is ingeschakeld,
drukt u tweemaal op de snelkiestoets.



Telefoneren — basisfuncties

|||» Opmerking:

In de volgende gevallen kunt u de snelkiestoets

niet gebruiken:

e Op de handset zijn de standaardinstellingen
nog niet gewijzigd.

¢ De handset bevindt zich in de kies-, oproep-
of gesprekstoestand.

e Hetnummer voor snelkiezen in de babyfoon-
functie is gewist.
De babyfoon-functie is ingeschakeld.
De walkie-talkie-stand is ingeschakeld.

Toetsblokkering in-/uitschakelen

Met de toetsblokkering wordt voorkomen dat er
onbedoeld toetsen worden ingedrukt, bijvoorbeeld als u
de handset in uw binnenzak draagt. Als u een oproep
ontvangt, wordt de toetsblokkering automatisch
uitgeschakeld en na beéindiging van het gesprek weer
ingeschakeld.

Druk net zolang op de hekje-toets totdat het in- of
uitschakelen wordt bevestigd door een oplopende
reeks tonen.

Als de toetsblokkering is ingeschakeld, ziet u in het
display het pictogram van een sleutel.

Zendbereik van het netwerk verlaten

Na het verlaten van het zendbereik

In het display knippert de naam van het basisstation. De
handset probeert herhaaldelijk een synchronisatie met
een basisstation uit te voeren. Als gevolg van de
geintegreerde energiebesparingsfunctie worden de
intervallen tussen de synchronisatiepogingen steeds
langer.

Om de accu te sparen kunt u de handset uitschakelen.
De ingestelde datum en tijd gaan dan wel verloren
(= pagina 24).

10



Overzicht van de toetsen

Overzicht van de toetsen

Functietoetsen

De handset is uitgerust met de volgende functietoetsen:

Toets

Naam

Gebruik

Verbreek- en
aan/uit-toets

Gesprekken beéindigen
Functies annuleren
Naar het bovenliggende menu
teruggaan (alleen na &)

e Handset in- of uitschakelen

% Verbindings- Oproep beantwoorden
toets Telefoonnummer kiezen
Van handsfree telefoneren op de hoorn
omschakelen
e Systeemfuncties oproepen
Handsfree- Oproep beantwoorden
toets Telefoonnummer kiezen

Van de hoorn op handsfree telefoneren

omschakelen
e Systeemfuncties oproepen

Berichtenlijst

Berichtenlijsten openen

Sterretje-toets

Oproepsignaal in-/uitschakelen

@06 O

Hekje-toets Toetsblokkering in-/uitschakelen
Netwerk- e Netwerkaanbiederslijst openen
aanbieder/ e Ruggespraaak-toetsfunctie
ruggespraak- (> pagina 12)

toets

0

Snelkiestoets

Een opgeslagen snelkiesnummer bellen
(= pagina 9)

1"



Overzicht van de toetsen

12

Netwerkaanbieder-/ruggespraaktoets

Door de netwerkaanbieder/ruggespraaktoets op verschillende manieren
te bedienen kunt u de volgende functies uitvoeren:

Bediening

Functie

Kort indrukken

Netwerkaanbiederslijst openen

Lang indrukken (minstens

1 seconde)

Ruggespraak -toetsfunctie:
Kiespauze invoegen
(bijvoorbeeld tussen het
toegangscijfer voor de
buitenlijn en het
telefoonnummer of bij het
beluisteren van een

voicemailbox)

e \erbinding met een
voicemailbox verbreken
(bijvoorbeeld bij ruggespraak,
het opbouwen van een
telefonische conferentie of het
doorverbinden van een

gesprek)

Besturingstoets

Afhankelijk van de situatie worden aan de besturingstoets verschillende
functies toegewezen:

Besturings-
toets

In rustmodus

In lijsten en
menu's

In een
invoerveld

Bovenliggende
menu

Cursor éénregel
omhoog

BN

Telefoonboek
van de handset
openen

Onderliggende
menu

Cursor éénregel
omlaag

&

Menu openen

ltem selecteren
(OK)

Cursor naar
rechts

&

Bovenliggende
menu,
annuleren

Cursor naar links




Overzicht van de toetsen

Displaytoetsen

Aan elke displaytoets kunnen maximaal twee functies worden
toegewezen. De functie van de displaytoetsen is afhankelijk van de
modus. Een functie kan met een tekst of een pictogram worden

aangegeven.
Pictogram Naam Gebruik
Menu Menu van de handset openen
Wissen Invoer van rechts naar links wissen
> Nummer- Lijst van de laatste vijf
herhaling telefoonnummers openen

Berichtenlijst

Berichtenlijst openen

o) Terug Terug naar het bovenliggende
menu, annuleren
Intern Invoer van het telefoonnummer na

het eerste cijfer annuleren

Omhoog/omlaag

Omhoog of omlaag bladeren om
een menuoptie te selecteren

OK | OK Geselecteerde menuoptie

bevestigen

Telefoonboek Telefoonboek van het systeem
openen

| rspraak | Ruggespraak Ruggespraak uitvoeren

| makelen | Makelen Afwisselend spreken met twee
gesprekspartners (wisselgesprek)

| aannem. | Oproep Aankloppende oproep

aannemen beantwoorden

| terugb. | Terugbellen Terugbellen naar een tweede
gesprekspartner

IETTH Wijzigen Configuratie wijzigen

Opslaan Ingevoerde gegevens opslaan

| kiezen | Kiezen Ingevoerde cijfers kiezen

ES Verzenden Info verzenden

[ menu | Systeemmenu | Systeemmenu openen

[ mnu | Vervolgmenu Vervolgmenu openen

13



Handset in gebruik nemen

14

Handset in gebruik nemen

Beschermfolie verwijderen

Verwijder het beschermfolie van het display voordat u de
handset in gebruik neemt.

Accu plaatsen

De meegeleverde accu is niet opgeladen. De accu wordt pas in de handset
opgeladen.

|||» Opmerking:

e Houd u aan de veiligheidsvoorschriften!

e Gebruik uitsluitend gecertificeerde en toegelaten accu’s
(= pagina 16)!

e Open het accuvak alleen in een stofvrije omgeving!

e Als ude accu verwijdert, blijven de nummers in het
telefoonboek en alle instellingen behouden. De ingestelde
datum en tijd gaan wel verloren.

Accuvak openen

Draai de schroef van de accuvakklep los, bijvoorbeeld met een munt (1),
en open de klep (2).

Accu plaatsen

Plaats de goedgekeurde accu (3).

®"='C\@ .
S
4.

i

Accuvak sluiten

Steek de klep in de uitsparing (4) en plaats deze op het accuvak (5). Draai
de schroef vast (6).



Handset in gebruik nemen

Accu opladen en gebruiken

Om de accu op te laden plaatst u de handset met de toetsen naar voren in

de lader.

|||» Voorzichtig:

Gebruik voor de lader uitsluitend de gecertificeerde en toegelaten
netvoedingsadapter C39280-24-C373!

Het oplaadniveau wordt aangegeven door de oplaadniveau-indicatie. Deze
knippert tijdens het opladen:

@D Accu leeg

a Accu 33% opgeladen
o) ) Accu 66% opgeladen
0 Accu 100% opgeladen

|||» Opmerking:

Als u de accu de eerste keer oplaadt, moet u deze minstens 16
uur opladen, ongeacht de oplaadniveau-indicatie. Gebruik de
handset vervolgens net zo lang tot het
accuwaarschuwingssignaal wordt weergegeven, zonder de
handset tussentijds in de lader terug te plaatsen. Hierdoor
wordt de oplaadniveau-indicatie op de gebruikstijden van de
accu afgestemd.

Als u gebruik wilt kunnen maken van de volledige gebruiks- en
oplaadtijden (= pagina 16) gebruikt u de handset meerdere
keren net zo lang tot het accuwaarschuwingssignaal wordt
weergegeven, zonder de handset tussentijds in de lader terug
te plaatsen.

Daarna kunt u de handset in het vervolg telkens in de lader
plaatsen. Het opladen wordt elektronisch gestuurd, zodat de
accu optimaal wordt opgeladen.

15



Handset in gebruik nemen

16

Gebruiks- en oplaadtijden van de accu

De maximale gebruikstijden zijn pas mogelijk nadat de accu een aantal
malen geheel is opgeladen en ontladen.

Capaciteit Standby-tijd Gesprekstijd Oplaadtijd
(mAh) (uren) (uur) (uur)
500 maximaal 250 ruim 15 circa 5,5

Toegelaten accu's

In de handset mag uitsluitend de volgende accu worden gebruikt:

Nikkel-metaal-hydride (NiMH), 500 mAh

Bestelnummer V30145-K1310-X229




Handset in gebruik nemen

Draagclip monteren

Bij de handset wordt een tweede accuvakklep geleverd,
waarop zich een uitsparing voor de draagclip bevindt.
Monteer de draagclip als volgt:

Accuvak openen

Draai de schroef van de accuvakklep los, bijvoorbeeld
met een munt (1), en open de klep (2).

Accuvak sluiten

Neem de tweede klep, waarop zich een uitsparing voor
de draagclip bevindt (3) en plaats deze op het accuvak
(4). Draai de schroef vast (5).

Draagclip bevestigen

Schuif de draagclip op de handset tot deze vastklikt in
de uitsparing (6).

~=
‘g’h
®

of

Instell. Handset
H/Set Settings

Ofwel:

Ofwel:

Displaytaal van de handset instellen

U kunt de displaytaal die bij levering is ingesteld,
wijzigen in de taal van uw voorkeur.

Hoofdmenu openen
Open het hoofdmenu van de handset.

Submenu openen
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

17



Handset in gebruik nemen

Ofwel:

Taal

Ofwel:

Language
?eutsch

EE@

u service?
u overige functies? o)
o

taalkeuze?

un 11=Duits

* HBH

18

Submenu openen

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Taal selecteren

Selecteer de gewenste taal en bevestig de selectie.

|||l> Opmerking:

U kunt de standaardinstellingen van de handset
herstellen (= pagina 25).

Displaytaal van het systeem instellen

Als u de teksten in het display in een andere taal wilt
weergeven, moet u niet alleen de instellingen van de
handset wijzigen, maar ook de taal van het systeem. U
kunt op het systeem voor elke handset een andere taal
instellen.

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de gewenste taal en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.



Handset instellen

of

Geluidsinstelling

Vol. Luidspreker

B
~

©

Handset instellen

U kunt de standaardinstellingen van de handset desge-
wenst wijzigen.

Volume van de luidspreker

Als u het menu selecteert, wordt het geluid in de hands-
free-modus weergegeven met de huidige instelling. U
kunt kiezen uit vijf verschillende volumes voor hands-
free telefoneren en drie verschillende volumes voor het
gebruik van de hoorn.

1 Volume bij hands-

~oT Luasmrerer free-telefoneren

1T— ) (———T 2 Volume bij gebruik
2 . . van de hoorn

Open het hoofdmenu van de handset.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Sla de instellingen op.

Volume en melodie van het oproepsig-
naal

Volume en melodie van het oproepsignaal instellen

Als u het menu selecteert, wordt het oproepsignaal
weergegeven met de huidige instelling. U kunt kiezen
uit vijf volumes voor het oproepsignaal, een crescendo-
signaal (volume neemt stapsgewijs toe) en geen
oproepsignaal. De tien melodieén voor het oproepsig-

19



Handset instellen

naal kunnen niet worden opgeslagen in het communica-
tiesysteem.

Ja  Pictogram als het oproepsignaal is uitgeschakeld.

1——=)

2— 0
3— I

—_——
Belsignaal___

Ao U p

([OI=[a]) 9

1 Volume van het

oproepsignaal

2 Melodie van het

oproepsignaal

3 Functie voor de tijd-

besturing voor het
oproepsignaalvolume

of @ Open het hoofdmenu van de handset.

Geluidsinstelling
Belsignaal

Ofwel:

Ofwel:

20

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Sla de

instellingen op.

Tijdbesturing van het oproepsignaal instellen

In dit menu kunt u voor een bepaalde periode een ander
volume van het oproepsignaal instellen (bijvoorbeeld
voor 's nachts).

Iy

Opmerking:

Houd rekening met de instellingen van de inge-
bouwde klok van de handset (= pagina 24).

1——Tijdsturing: < aan»

2_
3_

-Van: 00:00
-Tot: 00:00
L)) ——

Status van de tijd-
besturing

Begin van de
periode

Einde van de
periode



Handset instellen

Stap voor stap

Open het menu voor de tijdbesturing van het oproepsig-

naal.

instelling vast.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

[__Nacht |
aan Leg de

IrE Slade

Sla de

instellingen van de tijdbesturing op.

instellingen van het oproepsignaal op.

Attentietonen
De attentietonen hebben de volgende betekenis:
Attentietoon | Betekenis
Toetssignaal Telkens wanneer u een toets
indrukt, hoort u een signaal ter
bevestiging.
Bevestigings- | ® Bevestigingssignaal (oplopende
signaal reeks tonen) bij het opslaan van
ingevoerde gegevens/instellin-
gen en bij het terugplaatsen van
de handset in de lader.

e Foutsignaal (aflopende reeks
tonen) als u een fout maakt bij
het invoeren.

¢ Signaal bij het einde van het
menu.

Accuwaar- De accu moet worden opgeladen.
schuwingssig-
naal
1 Status van het
Atontetonen toetssignaal
1 ——Toetssignaal < aan » 2 Status van het
2 —Bevestiging: < aan » L .
3 Batsign. 4 aan > bevestigingssignaal
3 Status van het
accuwaarschu-

wingssignaal

of Open het hoofdmenu van de handset.

21



Handset instellen

Geluidsinstelling
Attentietonen

&

Al

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Sla de instellingen op.

Oproepsignaal in-/uitschakelen

Oproepsignaal uitschakelen

Druk de toets enkele seconden in tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

Het oproepsignaal is uitgeschakeld.

Oproepsignaal inschakelen

Druk de toets enkele seconden in tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

|||» Opmerking:

Als u het oproepsignaal via het menu hebt uit-
geschakeld, kunt u deze niet met de sterretje-
toets weer inschakelen.

Attentiesignaal in-/uitschakelen

Als u het attentiesignaal inschakelt, worden alle andere
signalen uitgeschakeld. Via dit korte signaal wordt u
attent gemaakt op een eventuele oproep.

Ook als de handset deel uitmaakt van een oproepover-
namegroep, wordt een oproep gesignaleerd door met
het attentiesignaal.

Attentiesignaal inschakelen

Druk de toets enkele seconden in, tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

Druk de displaytoets binnen drie seconden in.

Het attentiesignaal is ingeschakeld.



Handset instellen

of

Geluidsinstelling
Trilalarm

of

Instell. Handset
Aut. opr. aann.

v

Attentiesignaal uitschakelen

Druk de toets enkele seconden in, tot u een bevesti-
gingssignaal hoort.

|||» Opmerking:

U kunt het attentiesignaal niet inschakelen als u
het oproepsignaal hebt uitgeschakeld.

Trilalarm in-/uitschakelen

U kunt het trilalarm naast of in plaats van het oproepsig-
naal inschakelen.

Als u het trilalarm hebt ingeschakeld, kunt u het oproep-
signaal uitschakelen (= pagina 22).

Open het hoofdmenu van de handset.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Het trilalarm is ingeschakeld.

Naast een geselecteerde functie wordt een vinkje
weergegeven. U kunt de functie uitschakelen door deze
nogmaals te selecteren.

Automatische oproepbeantwoording
in-/uitschakelen

Als deze functie is ingeschakeld, kunt u oproepen
beantwoorden door de handset uit de lader te nemen.

Open het hoofdmenu van de handset.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Automatische oproepbeantwoording is ingeschakeld.

Naast een geselecteerde functie wordt een vinkje
weergegeven. U kunt de functie uitschakelen door deze
nogmaals te selecteren.

23



Handset instellen

Datum en tijd instellen

Voor een correcte tijdweergave van oproepen is het
raadzaam de datum en tijd in te stellen in de inge-
bouwde klok van de handset. U kunt kiezen tussen een
weergave in 12 uren (am, pm) en een weergave in 24
uren.

|||» Opmerking:

Schakel de handset niet meer uit om te voorko-
men dat de ingestelde datum en tijd verloren
gaan.

Controleer de datum en tijd regelmatig en stel deze zo
nodig opnieuw in.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Afspraak/klok
Datum/tijd

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de datum in, bijvoorbeeld 22.09.2002 = 220902.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Voer de tijd in, bijvoorbeeld 19:05 uur = 1905.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Selecteer de gewenste weergavemodus (am, pm).
Sla de instellingen op.

oo RO FEBE

&

Nummer voor snelkiezen instellen

U kunt alleen snelkiezen met de handset als u een
nummer daarvoor hebt ingesteld. Als nummer voor
snelkiezen wordt het nummer van de babyfoon-functie
gebruikt. Dit nummer wordt gekozen als u op de snel-
kiestoets drukt (= pagina 9). De babyfoon-functie moet
daarbij zijn uitgeschakeld.

Voer het nummer voor snelkiezen in via de babyfoon-
functie (= pagina 79).

24



Handset instellen

In het telefoonboek van de handset kunt u het nummer voor snelkiezen
opslaan als "Snelkiesnummer". Als u dit nummer hebt gebeld, wordt dit als

"Snelkiesnummer" weergegeven in de nummerherhalingslijst.

Sla het nummer voor snelkiezen op in het telefoonboek van de handset als
"Snelkiesnummer" (= pagina 32).

Standaardinstellingen herstellen

Met deze functie kunt u de standaardinstellingen van de handset herstel-
len, bijvoorbeeld wanneer u de handset aan iemand anders overdraagt of
opnieuw wilt instellen. In de volgende tabel worden de standaardinstellin-
gen van de handset weergegeven.

Instelling | Betekenis/opmerkingen Niveau |Stan-
daardin-
stelling

Geluid Volume van het oproepsignaal 5 5

Melodie van het oproepsignaal 10 1
Kort oproepsignaal - uit
Volume van de hoorn 3 1
Luidspreker 5 5
Toetssignaal bij het indrukken van | - aan
een toets

Accuwaarschuwingssignaal, circa |- aan
5 minuten voordat de accu leeg is.
Bevestigingssignalen om aan te - aan
geven of acties met succes zijn uit-

gevoerd of zijn mislukt.

Trilalarm - uit

Aut. Instellen of de verbindingstoets al dan | - aan

oproep- niet moet worden ingedrukt als de

beantwoor-| handset uit de lader wordt genomen

ding om een oproep te beantwoorden.

Geluidsni- | Instellen vanaf welk volume de 2 hoog

veau baby- | handset een telefoonnummer kiest.

foon

Taal Keuze uit diverse displaytalen. 14 Deutsch
of
English

Standaard- | Bijj het herstellen van de standaard- | - -

instellingen| instellingen worden de telefoonnum-

mers in de nummerherhalingslijst en
het nummer voor direct kiezen gewist
en worden de standaardinstellingen
van het geluid hersteld. De aanmel-
ding van de handset blijft behouden.

25



Handset instellen

Als u de standaardinstellingen van de handset herstelt,
heeft dit de onderstaande gevolgen voor de functies
van de handset:

Functie Gevolg

Geluidsinstellingen standaardinstellingen
worden hersteld

Nummer voor snelkiezen | wordt gewist

Systeemregistratie blijft behouden

Telefoonboek blijft behouden

Menu telefoondiensten | afhankelijk van versie

Nummerherhalingslijst wordt gewist

of Open het hoofdmenu van de handset.

Instell. Handset Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Reset handset Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. U

wordt gevraagd om bevestiging.

Bevestig de vraag. De standaardinstellingen van de
handset worden hersteld.

26



Telefoneren — comfortfuncties

®

© of 6

Telefoneren — comfortfuncties

Handsfree telefoneren

Voordelen

Handsfree telefoneren biedt u de volgende voordelen:

e Andere mensen kunnen meeluisteren en
deelnemen aan het gesprek.

¢ U hebt uw handen vrij.

e Bijhetkiezen hoort u bijvoorbeeld de vrijtoon zonder
dat u de handset bij uw oor hoeft te houden.

Handsfree telefoneren is zinvol in een omgeving waarin
het geluidsniveau maximaal 50 dB (A) bedraagt.
Handsfree telefoneren inschakelen

U kunt de handsfree-modus inschakelen tijdens een
gesprek, bij het kiezen van een telefoonnummer of bij
het beantwoorden van een oproep.

Druk op de handsfree-toets.

Volume instellen
U kunt het volume tijdens het gesprek instellen.
Druk nogmaals op de handsfree-toets.

Druk binnen drie seconden op de linker- of rechterkant
van de besturingstoets om een hoger of een lager
volume in te stellen.

Druk desgewenst binnen drie seconden op deze
displaytoets om het ingestelde volume op te slaan.

21



Telefoneren — comfortfuncties

Handsfree telefoneren uitschakelen

Tijdens een gesprek kunt u van handsfree telefoneren
op de hoorn overschakelen:

& Druk op de verbindingstoets.

|||» Opmerking:

Als u tijdens een gesprek de handset weer in de
lader wilt terugplaatsen, bijvoorbeeld omdat de
accu leeg is, wordt de verbinding niet verbroken
als u hierbij de handsfree-toets ingedrukt houdt.

Nummerherhaling

In de nummerherhalingslijst worden de vijf laatst
gekozen telefoonnummers automatisch opgeslagen.

Als u hebt geprobeerd om een bepaalde
gesprekspartner via het telefoonboek van de handset te
bellen, wordt de naam van deze gesprekspartner
weergegeven bij nummerherhaling.

Automatische nummerherhaling

Het telefoonnummer wordt automatisch tien keer
opnieuw gekozen met een interval van 20 seconden.
De handsfree-modus is automatisch ingeschakeld, de
handsfree-toets knippert. Als het nummer tien keer
zonder succes opnieuw is gekozen of als u in de
tussentijd een gesprek voert, wordt de functie
uitgeschakeld.

Open de nummerherhalingslijst.

of Selecteer het gewenste telefoonnummer door op de
boven- of onderkant van de besturingstoets te drukken.

= Open het menu.

Autom. nr. herh. Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Automatische nummerherhaling is ingeschakeld.

(’ De gesprekspartner beantwoordt de oproep en u voert
het gesprek.

28



Telefoneren — comfortfuncties

Stap voor stap

Ofwel:

Invoer wissen

&)

Nr. in telefoonb.

Opslaan

of

B

(0]

9

>H

v

B

(0]

E 1

Druk op deze displaytoets of op een willekeurige
andere toets als u de functie wilt annuleren.

Telefoonnummer in de nummerherhalingslijst
wissen

Open de nummerherhalingslijst.

Selecteer het gewenste telefoonnummer door op de
boven- of onderkant van de besturingstoets te drukken.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
telefoonnummer is gewist.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Telefoonnummer aan het telefoonboek toevoegen

Open de nummerherhalingslijst.

Selecteer het gewenste telefoonnummer door op de
boven- of onderkant van de besturingstoets te drukken.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
telefoonnummer is aan het telefoonboek toegevoegd.

Voer de naam in (maximaal 16 tekens). Desgewenst
kunt u ook het telefoonnummer wijzigen en de
verjaardag invoeren.

Open het menu.

Sla de ingevoerde gegevens op.

29



Telefoneren — comfortfuncties

e

| _menu |
u service?
un «7=verkort kiezen?
B

[

g
[_menu_|

30

Algemeen verkort kiezen

Een algemeen verkort-kiesnummer is een centraal
opgeslagen telefoonnummer dat u kunt kiezen met een
code. Het externe telefoonnummer (0 28 21) 34 56 78
kunt u bijvoorbeeld kiezen door 243 in te toetsen.
Algemene verkort-kiesnummers worden
geconfigureerd door de systeembeheerder. Er kan
gebruik worden gemaakt van een code tussen 000 en
999.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

Algemeen verkort-kiesnummer kiezen
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de gewenste code in (drie posities, 000 — 999).

|||» Opmerking:

Als u wilt weten welke verkort-kiesnummers er
beschikbaar zijn en welke codes u daarvoor
moet gebruiken, moet u contact opnemen met
de beheerder van het communicatiesysteem.

Individueel verkort kiezen

U kunt maximaal 10 externe telefoonnummers als
individueel verkort-kiesnummer in de handset opslaan.
Deze telefoonnummers kiest u vervolgens met een
code van twee posities (00 tot 99). Houd er rekening
mee dat u voorafgaand aan het telefoonnummer
mogelijk een cijfer voor de buitenlijn moet opslaan.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

Individueel verkort-kiesnummer instellen
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.



Telefoneren — comfortfuncties

AN service? oli] Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

A 02=VK-n wizigen? IJ Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
verkort kiesnummer: Tl Geef het eerste telefoonnummer weer.

Geef het volgende telefoonnummer weer.

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

un wijzigen?

Voer het externe telefoonnummer in, inclusief het
toegangscijfer (b.v. "0") voor de buitenlijn.

Als u op de hekje-toets (#) drukt, worden alle cijfers die
u daarna indrukt als DTMF-tonen verzonden
(toonkiezen).

Sla de instellingen op.

ﬁEEH

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Q)

Individueel verkort-kiesnummer kiezen

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

EE@

EEER =

A 7-verkort kiezen? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

verkort kiesnummer:

ﬁ! Voer de code van het verkort-kiesnummer in.

Telefoonboek van het systeem

Als de systeembeheerder voor minstens één interne
gebruiker of voor één algemeen (centraal) verkort-
kiesnummer een naam heeft ingevoerd, kunt u een
telefoonnummer kiezen via het telefoonboek van het
systeem.

Telefoonboek van het systeem openen
(& Druk op de verbindingstoets.

Open het telefoonboek van het systeem. De eerste
vermelding wordt weergegeven.

3



Telefoneren — comfortfuncties

32

B

Vermelding zoeken

Voer de eerste letter van de gewenste naam in. De
naam wordt gezocht.

Door telkens opnieuw een letter in te voeren wordt de
zoekbewerking verfijnd. Dit wil zeggen dat er telkens
minder namen worden weergegeven.

U kunt alleen de eerste letter van een toets invoeren.

Selecteer de gewenste gesprekspartner.
Nummer kiezen

Bevestig de geselecteerde naam. Het bijbehorende
telefoonnummer wordt gekozen.

Telefoonboek sluiten

Druk op de displaytoets.

|||» Opmerking:

Telefoonnummers die u via het telefoonboek
van het systeem kiest, worden niet opgeslagen
in de nummerherhalingslijst.

Telefoonboek/netwerkaanbiederslijst
van de handset

In het telefoonboek en de netwerkaanbiederslijst van
de handset kunt u maximaal 200 vermeldingen opslaan.

Bij dit communicatiesysteem hoeft u geen carrier select
codes op te slaan van netwerkaanbieders,
telefoonmaatschappijen of andere vestigingen. U kunt
de netwerkaanbiederslijst dan ook gebruiken als een
tweede telefoonboek, bijvoorbeeld voor uw
persoonlijke telefoonnummers.

Het telefoonboek en de netwerkaanbiederslijst worden
op dezelfde manier bediend. In de
netwerkaanbiederslijst is de verjaardagfunctie echter
niet beschikbaar. Voor externe telefoonnummers moet
u het toegangscijfer van de buitenlijn invoeren,
bijvoorbeeld "0".



Telefoneren — comfortfuncties

Nieuwe invoer

=)
=

()
E Y EEdE E@

Opslaan

=]
=

=
£
#H@

o
=~

Ofwel:

¢
Ofwel:
Nummer gebruiken

Vermelding opslaan
Open het telefoonboek of de netwerkaanbiederslijst.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het telefoonnummer in.

Verplaats de cursor naar het naamveld en voer de naam
en eventueel de verjaardag in.

Open het menu.

Sla de vermelding op.

Vermelding zoeken en kiezen
Open het telefoonboek of de netwerkaanbiederslijst.

Blader naar de gewenste vermelding of voer de
beginletters van deze vermelding in.

Druk een toets eventueel meerdere malen kort achter
elkaar in tot de gewenste letter wordt weergegeven.

Druk op de verbindingstoets. Het bijbehorende
telefoonnummer wordt gekozen.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
nummer wordt weergegeven.

Vul het telefoonnummer aan of wijzig het.

Druk op de verbindingstoets.

Vermelding in het telefoonboek/de
netwerkaanbiederslijst wissen

Open het telefoonboek of de netwerkaanbiederslijst.

Selecteer het gewenste telefoonnummer.
Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
telefoonnummer is gewist.

33



Telefoneren — comfortfuncties

u service?
un «41=tel.nr.

toewijzen?
MSN-nr.111

111:

ﬁﬁEEE@

g
[_menu_|

KR -

34

MSN-nummer toewijzen

MSN-nummers zijn de telefoonnummers van een
enkelvoudige ISDN2-aansluiting waarop meerdere
randapparaten zijn aangesloten. Deze nummers
worden gebruikt voor de adressering van toestellen,
zodat u bijvoorbeeld een apart nummer voor de fax kunt
configureren. Voordat u een externe verbinding tot
stand brengt, kunt u een geconfigureerd MSN-nummer
toewijzen. Dit nummer wordt vervolgens weergegeven
in het display van degene met wie u belt.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (- pagina 86).

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Voer het gewenste MSN-nummer in.

Voer het gewenste externe telefoonnummer in. Het
telefoonnummer wordt gekozen.

Gesprekken voeren met projectcode

Als u gesprekken voert met externe gesprekspartners,
kunt u de gesprekskosten registreren en verrekenen
door gebruik te maken van projectcodes. Een
projectcode kan betrekking hebben op een
medewerker, een klant, een project of op privégebruik.
Een projectcode kan maximaal 11 posities lang zijn en
wordt afgedrukt op gegevensoverzichten. De kosten
worden na afloop van een gesprek onder de
projectcode geregistreerd. U kunt de projectcode zowel
voor als tijdens een extern gesprek invoeren.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.



Telefoneren — comfortfuncties

un «60=projectcode?

projectcode: ﬁI

=

kiezen a.u.b. ﬁ=

u

[ _menu_|

ERER

un +508=tijdelijk toestel? JoYTq

eigen toestelnr:

PIN voor :
<naam>

<naam>:... ﬁ

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de gewenste projectcode in (optioneel).

Sla de instellingen op.

Voer het externe telefoonnummer in. Het
telefoonnummer wordt gekozen.

|||» Opmerking:

Ook als u het gesprek doorverbindt, worden de
gesprekskosten onder de projectcode
geregistreerd.

Handset gebruiken als een andere
aansluiting

Tijdens een uitgaand gesprek kunt u de handset tijdelijk
gebruiken als een andere aansluiting (tijdelijk toestel).

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het interne telefoonnummer van de betreffende
aansluiting in.

Voer de code (toestelcode) van de betreffende
aansluiting in (= pagina 83).

Als er voor deze aansluiting nog geen persoonlijke code
is ingesteld, wordt u door het systeem gevraagd om
deze code alsnog in te voeren.

Voer het gewenste telefoonnummer in. Het
telefoonnummer wordt gekozen.

Na afloop van het gesprek wordt de functie "Tijdelijk
toestel" weer uitgeschakeld.

35



Telefoneren — comfortfuncties

Nummerweergave uitschakelen

De servicetechnicus kan instellen dat uw
telefoonnummer of uw naam bij uitgaande externe
gesprekken niet wordt weergegeven in het display van
degene met wie u belt. U kunt de nummerweergave
van uw telefoon ook zelf in- en uitschakelen.
Nummerweergave uitschakelen
& Druk op de verbindingstoets.
EEST  Open het systeemmenu.
EREJ o veervave uit? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
nummerweergave uit Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.
Nummerweergave inschakelen
& Druk op de verbindingstoets.
ST Open het systeemmenu.
EBEJ v weergave in? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

nummerweergave in Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Oproep gericht overnemen

U kunt oproepen voor andere toestellen overnemen op
de handset. Het is ook mogelijk om dergelijke oproepen
over te nemen als u een gesprek voert.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (- pagina 86).

Oproepsignaal op een andere telefoon
& Druk op de verbindingstoets.
ST Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

KR -

EREN 5o-cericnte Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
overname: Degene die wordt gebeld, wordt weergegeven.

36



Telefoneren — comfortfuncties

[ _mnu_|
Ofwel:

Open het vervolgmenu.

IR orroep ovememen? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u n tel.nr. invoeren?

Ofwel:

Vervolgens:

un niet storen in?

Cc

g
[_menu

g
[_menu_|

|||» Opmerking:

Als meerdere gebruikers tegelijk worden
opgeroepen, ziet u alleen de gebruiker die het
eerst is opgeroepen. U kunt echter wel de
oproepen van elk willekeurig ander toestel
overnemen door het telefoonnummer van dat
toestel in te voeren.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het gesprek.

Niet-storen in-/uitschakelen

U kunt instellen dat u tijdelijk geen oproepen op uw
handset ontvangt. In dat geval kunt u nog steeds zelf
opbellen. Interne bellers horen een in-gesprektoon.
Externe bellers worden doorgeschakeld naar een ander
toestel dat door de servicetechnicus is geconfigureerd
(telefonistetoestel). Interne bellers met de juiste
bevoegdheid krijgen automatisch na vijf seconden toch
een vrijtoon (oproeptoon) .

Niet-storen inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Niet-storen uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

37



Telefoneren — comfortfuncties

Stap voor stap
u niet storen uit?

(41
(41

38

service?

*65=kosten
weergeven?

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

QEEE@

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Gesprekskosten weergeven

In het display worden standaard na afloop van een
gesprek de gesprekskosten weergegeven. Als u wilt
dat de gesprekskosten al tijdens het voeren van een
gesprek worden weergegeven, moet u dit aanvragen bij
de netwerkprovider.

|||» Opmerking:

Als een gesprek wordt doorverbonden, komen
vanaf dat moment de kosten voor rekening van
het toestel waarnaar het gesprek is
doorverbonden.

U kunt het totaal van de gesprekskosten van uw toestel
gedurende een bepaalde periode opvragen. Deze
periode kan door de servicetechnicus worden
ingesteld.

Eerst worden de gesprekskosten weergegeven van het
laatst gevoerde telefoongesprek waarvoor kosten
verschuldigd zijn. Nu vijf seconden ziet u het totaal van
de gesprekskosten.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.



Telefoneren — comfortfuncties

EEER -

Ofwel:

Vangen

Bij uw netwerkprovider kunt u verzoeken om het
"vangen" van bellers die u lastigvallen. Via een
aangesloten toestel met de juiste bevoegdheid kan het
nummer dan worden achterhaald.

Dit is mogelijk tot 30 seconden nadat de beller de
verbinding heeft verbroken. U mag zelf de verbinding
echter niet verbreken.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

U ontvangt een oproep van een beller die u lastigvalt.
Verbreek de verbinding niet!

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
beller wordt in de openbare telefooncentrale
geidentificeerd.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Deurtelefoon

Als de servicetechnicus een deurtelefoon heeft
geconfigureerd, kunt u via de handset spreken met de
deurtelefoon en de deuropener bedienen.

Als u bevoegd bent om de deurvrijgave in te schakelen,
kan een bezoeker de deur zelf openen door een code
van vijf posities in te voeren (bijvoorbeeld via een
DTMF-zender of een geinstalleerd toetsenblok).

Een aantal van de functies die hieronder worden
beschreven, zijn ook direct toegankelijk door het
invoeren van de functiecode (= pagina 86).

Met een bezoeker spreken via de deurtelefoon

Er klinkt een oproepsignaal op de handset.

Druk binnen 30 seconden op de verbindingstoets. U
hebt direct verbinding met de deurtelefoon.

39



Telefoneren — comfortfuncties

Ofwel:

¢
e

un deuropener?

B
P

EE@

EER
un «61=deuropener?  [fg}

?Q =B

EE@

u service?
u «89=deurvrijgave in? [IoYlq

=B

40

Druk als er meer dan 30 seconden zijn verstreken op de
verbindingstoets.

Voer het interne telefoonnummer van de deurtelefoon
in. U hebt verbinding met de deurtelefoon.

Deur openen tijdens een gesprek via de
deurtelefoon

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Deur openen zonder een gesprek te voeren via de
deurtelefoon

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het interne telefoonnummer van de deuropener in.
De deur wordt geopend.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.
Deurvrijgave inschakelen

Deze functie is alleen beschikbaar als deze door de
servicetechnicus is geconfigureerd.

Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Houd u vanaf nu aan de aanwijzingen van het systeem.
Voer het interne telefoonnummer van de deurtelefoon,
de code en de soort deurvrijgave in:

* 1=vrijgeven met oproep,

e 2=vrijgeven zonder oproep,

e 3=toestelcode veranderen.

Bevestig de ingevoerde gegevens.



Telefoneren — comfortfuncties

Stap voor stap

service?

L QI

K

u +89=deurvrijgave uit? [foYT4

(41
(41

service?

° BB

HE@

K

*42=telefoon data

faciliteit?
TDF-code:

& M

Druk op de verbreektoets om de procedure af te sluiten.

|||» Opmerking:

De standaardcode is 00000. Als u deze code
wilt wijzigen, selecteert u de optie
"3=toestelcode veranderen". Houd u aan de
aanwijzingen.

Deurvrijgave uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te sluiten.

Telefoondatafaciliteit TDF

Met de handset kunt u aangesloten computers
bedienen, evenals de programma's die daarop worden
uitgevoerd. Zo kunt u bijvoorbeeld hoteldiensten
bestellen of een informatiesysteem raadplegen.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de hekje-toets (#) en voer de gewenste code in
(0...9).

Er wordt verbinding gemaakt met de aangesloten
computer. Bij het invoeren van de gegevens krijgt u
aanwijzingen van de computer. De ingevoerde
gegevens worden onmiddellijk verwerkt.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

M



Telefoneren — comfortfuncties

EE@

u service?
u «90=schakelaar in?

o =B

EE@

u service?
u #90=schakelaar uit? [FoI¥e

?Q #H

42

Schakelaar bedienen

De servicetechnicus kan maximaal vier schakelaars
configureren waarmee u verschillende installaties
(bijvoorbeeld de deuropener) kunt in- en uitschakelen.

Het is mogelijk om de schakelaars stuk voor stuk te

bedienen. Afhankelijk van de configuratie kunnen de

schakelaars

e worden ingeschakeld en handmatig worden
uitgeschakeld,

e worden ingeschakeld en na een bepaalde tijd
automatisch worden uitgeschakeld.

Voorwaarde: er moet minstens één schakelaar zijn
geconfigureerd door de servicetechnicus.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (- pagina 86).

Schakelaar inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Houd u vanaf nu aan de aanwijzingen van het systeem.
Voer de code van de gewenste schakelaar (1... 4) in.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Schakelaar uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Houd u vanaf nu aan de aanwijzingen van het systeem.
Voer de code van de gewenste schakelaar (1... 4) in.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.



Telefoneren — comfortfuncties

un service?
un +51=flash op netlijn? [JoYTd

(e

@

| _menu_|
un service?
un oml. in netwerk in?
G

Flash op netlijn

Als u beschikt over een analoge netlijn en gebruik wilt
maken van diensten en functies zoals WisselGesprek
van KPN Telecom (Call Waiting) moet u tijdens het

gesprek of voorafgaand aan de functiecode en/of het
telefoonnummer een flashsignaal op de netlijn sturen.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

U hebt een externe verbinding.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer indien nodig de functiecode en/of het
telefoonnummer in.

Oproep van een MSN-nummer
doorschakelen

Als uw communicatiesysteem is aangesloten op een
enkelvoudige ISDN2-aansluiting met meerdere
randapparaten en MSN-nummers, kunt u alle oproepen
die u vanuit het openbare netwerk via een van uw MSN-
nummers ontvangt, direct omleiden naar een externe
bestemming in het openbare netwerk.

Hierbij kunt u kiezen uit drie mogelijkheden:

e Oproepen worden onmiddellijk omgeleid (1=direct).

e Oproepen worden pas na een bepaalde tijd
omgeleid (2=bij niet beantwoorden).

e Oproepen worden alleen omgeleid als het nummer
in gesprek is (3=bij bezet).

Omleiding in netwerk inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het eigen MSN-nummer in en bevestig dit.

43



Telefoneren — comfortfuncties

44

Ofwel:

n 1=direct?

Ofwel:

u 2=bij niet beantw.?

Ofwel:

3=bij bezet?

Vervolgens:

(e

opslaan

N
[_menu_|

service?
omleiding in netwerk

uit?

B
[ ]

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het telefoonnummer van de bestemming in
(zonder het nummer voor de buitenlijn).

Sla de instellingen op.

In Nederland werkt de dienst "Doorschakelen” van KPN
Telecom met het keypad protocol.

Inschakelen met *210*telefoonnummer#
Uitschakelen met #210#

Omleiding in netwerk uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Houd u vanaf nu aan de aanwijzingen van het systeem
(voer het MSN-nummer of het doorkiesnummer en het
type omleiding in).

Bevestig de ingevoerde gegevens.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Nachtstand gebruiken

Als u de nachtstand inschakelt, bijvoorbeeld tijdens de
lunchpauze of buiten kantooruren, worden alle externe
oproepen direct omgeleid naar een bepaald intern
toestel (nachttoestel). Het nachttoestel kan worden
geconfigureerd door de servicetechnicus (=nachtstand



Telefoneren — comfortfuncties

un nachtstand in?
un *=standaard?

un nachtstand uit?

g
[_menu

Ofwel:

Ofwel:

(e

S EED]

g
[_menu_|

standaard) of door u zelf (=nachtstand tijdelijk). Als de
nachtstand is ingeschakeld, functioneert het
nachttoestel als telefonistetoestel.

Nachtstand inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
De functie "Nachtstand standaard" is geconfigureerd.

Voer het interne telefoonnummer in.

Sla de instellingen op.
De functie "Nachtstand tijdelijk" is geconfigureerd.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Nachtstand uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

45



Telefoneren — comfortfuncties

DTMF-nakiezen gebruiken

Uw telefoon werkt met digitaal overgedragen
informatie. Sommige apparaten en diensten, zoals
antwoordapparaten, kunnen echter alleen analoog
worden bestuurd. Daartoe moet u signalen via DTMF-
nakiezen verzenden.

Afhankelijk van de manier waarop uw centrale is
geconfigureerd (automatisch DTMF-nakiezen actief of
niet-actief, dit wordt door de servicetechnicus
geconfigureerd) moet u al dan niet eerst omschakelen
op DTMF-nakiezen. Zo kunt u communiceren met
verschillende applicaties en diensten.

Meer informatie vindt u in de gebruiksaanwijzingen van
de betreffende toepassingen.

Automatisch DTMF-nakiezen is niet-actief

Terwijl u verbinding hebt, moet u eerst omschakelen op
DTMF-nakiezen.

¢ U voert een gesprek.
EESTM Open het systeemmenu.

E3EKN sovice? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
E3EKJ 53-0TvF- Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
nakiezen?

| 1] .. . .
@l Voer cijfers in. Alle ingevoerde gegevens worden als
DTMF-signalen verzonden.

Automatisch DTMF-nakiezen is actief

ﬁ Voer cijfers in. Alle ingevoerde gegevens worden als
DTMF-signalen verzonden.

46



Telefoneren — comfortfuncties

C
|_menu_|
un service?
un *56=parkeren?

i3

@

| _menu_|

un service?
KA e

(e

Gesprek parkeren/activeren

U kunt maximaal tien gesprekken parkeren (in de wacht
zetten) en deze weer terugnemen op een ander toestel
dat deel uitmaakt van het communicatiesysteem.

Gesprek parkeren

U voert een gesprek dat u wilt parkeren.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de parkeerpositie in (0... 9) en onthoud dit
nummer.

Als de ingevoerde parkeerpositie bezet is, moet u een
ander nummer invoeren.

Gesprek weer terugnemen uit de parkeerstand

Voorwaarde:
Er zijn een of meer gesprekken geparkeerd. De handset
bevindt zich in de rustmodus.

Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de parkeerpositie in die u hebt onthouden.

|||» Opmerking:

Als een gesprek niet wordt teruggenomen uit
de parkeerstand, komt het na verloop van tijd
weer terecht bij het toestel dat het gesprek
heeft geparkeerd (= heroproep). In het display
verschijnt "heroproep: (tel.nr. of naam)" of "terug
van (tel.nr. of naam)".

47



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

43

Telefoneren met meerdere
gesprekspartners

Aankloppen

U wilt dringend spreken met een andere gebruiker van
uw communicatiesysteem die in gesprek is. Om deze
gebruiker erop attent te maken dat u hem wilt spreken,
kunt u zorgen dat er een aankloptoon wordt
weergegeven tijdens het gesprek dat hij voert. De
gebruiker kan direct reageren of u wordt automatisch
met hem verbonden als hij het huidige gesprek heeft
beéindigd.

Deze functie is alleen beschikbaar als deze door de
servicetechnicus is geconfigureerd.

De gesprekspartner is in gesprek. U wilt
aankloppen.

Wacht tot in het display "U klopt aan!" wordt
weergegeven (vrijtoon).

Er wordt bij u aangeklopt (tweede oproep).

Als u een telefoongesprek voert, blijft u bereikbaar voor
iemand die u wil bellen. Door een aankloptoon wordt u
tijdens een gesprek attent gemaakt op de tweede
oproep. U kunt deze oproep tijdens het gesprek
beantwoorden.

U voert een gesprek en hoort een aankloptoon.

Als u de tweede oproep wilt beantwoorden, kunt u het
eerste gesprek in de wacht zetten of beéindigen.

Eerste gesprek in de wacht zetten, tweede oproep
aannemen

Neem de tweede oproep aan.

U voert een gesprek met de tweede gesprekspartner.

De eerste gesprekspartner wacht, zijn gesprek is in de

wacht gezet. U kunt nu:

e afwisselend met de twee gesprekspartners
spreken (= pagina 53) of

e een conferentie opbouwen (= pagina 54).



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

Ofwel:
[ _menu |
un beeindigen en terug?

Ofwel:

g

e

un aankloppen z. toon? [feY%4

2 B

g
[_menu_|

un aankloppen m. toon? [feY%4

Tweede gesprek beéindigen

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets. In het display verschijnt
"heroproep”. Er klinkt een oproepsignaal op uw handset.

Druk op de verbindingstoets. U bent weer verbonden
met de eerste gesprekspartner.

Eerste gesprek beéindigen
Druk op de verbreektoets. Het eerste gesprek wordt
beéindigd. Er klinkt een oproepsignaal op uw handset.

Druk op de verbindingstoets en beantwoord de tweede
oproep.

Aankloptoon uit-/inschakelen

U kunt de aankloptoon bij externe oproepen
onderdrukken.

Aankloptoon uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Aankloptoon inschakelen
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

49



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

EEER =

EE@

u aut.aankloppen uit?  [[oY%4

KR -

2 B

EE@

un aut.aankloppen in?  [IoYT4

50

2 B

Automatisch aankloppen verhinderen/
toestaan

U kunt verhinderen of toestaan dat u tijdens een
gesprek attent wordt gemaakt op een tweede oproep
door middel van automatisch aankloppen.

Aankloptoon verhinderen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Aankloptoon toestaan
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Opschakelen

U wilt dringend spreken met een interne
gesprekspartner die in gesprek is. Met de functie
"Opschakelen” bent u in staat om in te breken in het
gesprek en een bericht door te geven.

Deze functie is alleen beschikbaar na het invoeren van
de functiecode en als deze voor u is geconfigureerd
door de servicetechnicus.

De gesprekspartner is in gesprek.

Open het functie.



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

opschakelen ﬁ!

<naam>

c

[ _menu_|
un doorverbinden?

e
C

Ofwel:

Ofwel:
[ menu_|

Telefoonnummer invoeren van de gesprekspartner die
in gesprek is.

De opschakelverbinding is tot stand gekomen. De naam
of het telefoonnummer van de opgeschakelde
gesprekspartner wordt weergegeven.

De functie Opschakelen wordt beéindigd, zodra u de
hoorn oplegt.

|||» Opmerking:

Terwijl u opschakelt:

e horen alle gesprekspartners een
opschakeltoon en alles wat er wordt gezegd,

e zien alle gesprekspartners in hun display de
tekst "opgeschak.: ....".

Doorverhinden (toewijzen,
doorschakelen)

Doorverbinden betekent dat u een gesprek voert op uw
handset en dit wilt doorschakelen naar iemand anders.

Doorverbinden
(zonder aankondiging)

U voert een gesprek dat u wilt doorverbinden naar
iemand anders.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Het huidige gesprek wordt in de wacht gezet.

Voer het telefoonnummer van de gesprekspartner in
naar wie het gesprek wilt doorverbinden.

Het nummer wordt gekozen.

Druk op de verbreektoets. Er klinkt een oproepsignaal
op de telefoon van de opgeroepen gesprekspartner.
Deze beantwoordt de oproep en krijgt het gesprek.

Open het systeemmenu.

5



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

A coorverbinden? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

U ontvangt een heroproep:

e direct als u de functie verkeerd hebt gebruikt,

e 45 seconden na het doorverbinden als de
betreffende gesprekspartner de oproep niet
beantwoordt.

Als u de heroproep niet beantwoordt, wordt het
gesprek doorverbonden naar het toestel dat door de
servicetechnicus als telefonistetoestel is
geconfigureerd.

Doorverbinden
(met aankondiging)

(’ U voert een gesprek dat u wilt doorverbinden naar
iemand anders.

EEEM  Open het systeemmenu.
A coorverbinden? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Het huidige gesprek wordt in de wacht gezet.

[ 1] .
@- Voer het telefoonnummer van de gesprekspartner in
naar wie het gesprek wilt doorverbinden.

(' Het nummer wordt gekozen. De gesprekspartner
beantwoordt de oproep en u kondigt het gesprek aan.

Druk op de verbreektoets. De tweede gesprekspartner
neemt het gesprek over.

STl Open het systeemmenu.
K coorverbinden? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

52



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

| _menu_|
un beeindigen en terug? JoYTd

E'\ & EE\

Wachtstand

U kunt een gesprek tijdelijk onderbreken, bijvoorbeeld
als u even overleg wilt voeren met iemand anders in uw
directe omgeving. Het gesprek wordt dan "in de
wachtstand gezet".

U voert een gesprek.

Druk op de displaytoets.

Het huidige gesprek wordt in de wachtstand gezet.
Gesprek met de wachtende gesprekspartner weer
voortzetten

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
U bent weer verbonden met de gesprekspartner.

Makelen (wisselgesprek)

Met de functie "Makelen" kunt u wisselen tussen twee
gesprekspartners, zonder dat deze direct met elkaar
spreken. Het kan hierbij zowel om externe als om
interne gesprekspartners gaan. Bovendien is het
mogelijk om zelf niet meer deel te nemen aan het
gesprek en de twee gesprekspartners met elkaar te
verbinden. Ook kunt u een conferentie opbouwen.

U voert een gesprek.
Open het systeemmenu.

Druk op de displaytoets.
Het huidige gesprek wordt in de wachtstand gezet.

Voer het telefoonnummer van de tweede
gesprekspartner in.

De tweede gesprekspartner beantwoordt de oproep.

Druk op de displaytoets om te wisselen tussen de twee
gesprekken.

Als u het gesprek beéindigt, zijn de beide
gesprekspartners met elkaar verbonden (dit is niet
mogelijk bij twee externe gesprekspartners).

53



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

un conferentie

activeren?

u conferentie?

un conferentie?

54

EE \ﬁiEE\

EE\

Conferentie voeren

In een telefonische conferentie kunt u maximaal vijf
interne of externe gesprekspartners met elkaar
verbinden. Er kunnen maximaal vier externe
gesprekspartners aan de conferentie deelnemen.

Tijdens een conferentiegesprek hoort u om de 30
seconden een attentiesignaal (raadpleeg de
servicetechnicus als u wilt dat dit wordt uitgeschakeld).

Conferentie opbouwen

Tijdens een gesprek met iemand besluit u om een
conferentie op te bouwen.

U voert een gesprek en wilt een conferentie activeren.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Voer het telefoonnummer van de nieuwe deelnemer in.

De deelnemer is niet in gesprek en beantwoordt de
oproep. U kondigt de conferentie aan.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Samen met twee gesprekspartners neemt u deel aan
een conferentie.

Overstappen op een conferentie

Er is nog geen conferentieschakeling tot stand
gebracht. U bent echter al verbonden met twee
gesprekspartners en voert afwisselend met hen beiden
een gesprek (makelen/wisselgesprek). Nu wilt u alle
gesprekspartners laten deelnemen aan een
conferentie.

U voert een gesprek met een van beide.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Samen met de twee gesprekspartners neemt u deel
aan de conferentie.



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

c

u n conf. uitbreiden?

Gy
s

un conferentie?

u n conf. beeindigen?

Conferentie uitbreiden

U kunt een bestaande conferentie uitbreiden tot
maximaal vijf deelnemers.

U neemt met twee of meer gesprekspartners deel aan
een conferentie.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
conferentie wordt in de wachtstand gezet, de
deelnemers wachten.

Voer het telefoonnummer van de nieuwe deelnemer in.

De deelnemer is niet in gesprek en beantwoordt de
oproep. U kondigt de conferentie aan.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
nieuwe gesprekspartner neemt deel aan de
conferentie.

Conferentie afsluiten

U neemt met twee of meer gesprekspartners deel aan
een conferentie.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
conferentie is beéindigd.

Conferentie verlaten

Druk op de verbreektoets. U verlaat de conferentie.

Als een deelnemer de conferentie verlaat, blijven de
andere deelnemers met elkaar verbonden.

Deelnemers aan de conferentie weergeven

Degene die de conferentie heeft gestart, kan een
deelnemerlijst weergeven.

U neemt met twee of meer gesprekspartners deel aan
een conferentie.

55



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

un din.-lijst tonen?

u lijst sluiten?

un din.-lijst tonen?

un din. verwijderen?

56

3

Deelnemerlijst tonen
Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
eerste deelnemer wordt weergegeven.

Geef de andere deelnemers weer.

Deelnemerlijst sluiten

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
deelnemerlijst wordt gesloten.

Deelnemers verwijderen uit de conferentie

Degene die de conferentie heeft gestart, kan
deelnemers uit de conferentie verwijderen

U neemt met twee of meer gesprekspartners deel aan
een conferentie.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
eerste deelnemer wordt weergegeven.

Geef de gewenste deelnemer weer.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
betreffende deelnemer wordt uit de conferentie
verwijderd.



Telefoneren met meerdere gesprekspartners

u n conf. verlaten?

Cc

menu |

Partners verbinden

Degene die de conferentie heeft gestart, kan de
conferentie verlaten en de andere deelnemers met
elkaar verbinden. Als er meer dan twee
gesprekspartners aan de conferentie deelnemen, blijft
de conferentiemodus behouden. Anders voeren de
twee overblijvende deelnemers een gewoon gesprek.

U neemt met twee of meer gesprekspartners deel aan
een conferentie.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
eerste deelnemer wordt weergegeven.

Druk op de verbreektoets. U verlaat de conferentie. De
verbinding tussen de andere deelnemers blijft
behouden.

Tweede oproep gebruiken

Een tweede oproep is een inkomend gesprek. Als de
handset zich in een gespreksmodus bevindt, hoort u
een oproepsignaal en kunt u de oproep beantwoorden
(bijvoorbeeld = pagina 48).

U kunt een tweede oproep in de volgende

gespreksmodi beantwoorden:

e U voert een gesprek,

e U voert een ruggespraakgesprek,

e U neemt deel aan een conferentie,

e U voert een gesprek om een conferentie uit te
breiden,

e U spreekt afwisselend met twee gesprekspartners
(makelen).

57



Teamfuncties

Teamfuncties

Groepsoproep uit-/inschakelen

De servicetechnicus kan uw toestel zo configureren,
dat u deel uitmaakt van een of meer groepen die
bereikbaar zijn via een groepsschakeling of een
groepsnummer.

Er wordt na elkaar (groepsschakeling) of tegelijk
(groepsoproep) een oproepsignaal weergegeven op alle
toestellen die tot de groep behoren, totdat een
groepslid de oproep beantwoordt.

leder lid van de groep blijft bovendien bereikbaar via zijn
eigen telefoonnummer.

U maakt deel uit van een groepsschakeling of een
groepsoproep.
& Druk op de verbindingstoets.
EEST  Open het systeemmenu.
Ofwel:

IR vit oroepsschak? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
groepsoproep is uitgeschakeld.

Ofwel:

K i oroepsschak.? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
groepsoproep is ingeschakeld.

Vervolgens:

Druk op de verbreektoets om de procedure af te sluiten.

U maakt deel uit van meerdere groepen.
Afzonderlijke groepen in- of uitschakelen
& Druk op de verbindingstoets.

RS Open het systeemmenu.
Ofwel:

A vit oroepsschak.? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

58



Teamfuncties

Ofwel:

un in groepsschak.?

Vervolgens:

groep 1
K2 o) [mnul
Ofwel:
un uit groepsschak.?
Ofwel:

un in groepsschak.?

Vervolgens:

g

[ _menu_|
Ofwel:

Ofwel:

un uit groepsschak.?
un in groepsschak.?

Vervolgens:
groep 1
groep 2
Ofwel:
Vervolgens:

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de gewenste groep en open het vervolgme-
nu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreekttoets om de procedure af te
sluiten.

Alle groepen uit- of inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

De lijst met groepen verschijnt.

Druk op de hekje-toets. De groepsoproep is voor alle
groepen uitgeschakeld.

Stertoets indrukken. De groepsoproep is voor alle groe-
pen ingeschakeld.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

59



Teamfuncties

[_menu_|
*81=oproep bij-

EAEN o=
[_mnu_|

toestel bijschakelen? NeJi¢

]

u

g

|_mnu_|

u meer tst. bijschake-

len?

M
=
@

[ _menu_|

un service?
e
[ _mnu_|

60

Oproep bijschakelen

U kunt instellen dat er bij oproepen voor uw handset
een oproepsignaal klinkt op maximaal vijf andere
toestellen. Degene die de oproep het eerst
beantwoordt, krijgt het gesprek.

Toestellen toevoegen
Eerste toestel
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Open het vervolgmenu.

Bevestig de selectie.

Voer het gewenste interne telefoonnummer in.
Sla de instellingen op.

Andere toestellen

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Voer het gewenste interne telefoonnummer in.

Sla de instellingen op.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Toestel verwijderen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Open het vervolgmenu.



Teamfuncties

A veeroeveniwissen? I Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het

KR

un service?
un UCD menu?
u *401=aanmelden?

« mllc

e
[ menu |

eerste bijgeschakelde toestel wordt weergegeven.
Blader omlaag naar het gewenste toestel.

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De

bijschakeling van het eerste toestel wordt gewist.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

UCD / oproepen verdelen

Met deze functie kunnen oproepen worden verdeeld in
een groep of team. Een inkomende oproep komt altijd
terecht bij de agent of het teamlid dat gedurende de
langste tijd geen gesprek heeft gevoerd (longest idle).
Teamleden hoeven niet in dezelfde kamer te werken. Ze
kunnen zich ook in een andere kamer in het gebouw
bevinden of op een telewerkplek. De teams (UCD-
groepen) en de agents/teamleden worden door de
servicetechnicus geconfigureerd.

Aanmelden/afmelden

Aan het begin en aan het einde van uw werkdag moet
u zich aanmelden of afmelden.

Aanmelden

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer uw identificatienummer in (dit nummer wordt door
de servicetechnicus geconfigureerd).

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

61



Teamfuncties

Afmelden
& Druk op de verbindingstoets.
S  Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u service?
E3EY uco men?
3K #0t=afmeiden? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Tijdelijk aanmelden/afmelden

Ook terwijl u aan het werk bent, kunt u zich bij het
systeem aanmelden en afmelden, bijvoorbeeld als u
even pauze neemt.

Aanmelden
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

KN sovice? i Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u UCD menu?

ERE /02=aanmelden? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

EHE@

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Afmelden
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

u service?
u UCD menu?

IR /#402=niet beschik- Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

baar?

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

EE%@ Q)

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

62



Teamfuncties

EEER -

EEE@

n UCD menu?

n +403=afhandelen in? [foY%d

N9

[_menu_|

n service?
n UCD menu?

n #403=afhandelen OK

uit?

* HE

e

Afhandeltijd

Als u meer tijd nodig hebt tussen het laatste gesprek en
de volgende oproep, kunt u voor het laatste gesprek
een afhandeltijd inschakelen. Dit kan een vaste
tijdsduur zijn of een afhandeltijd die u zelf weer
uitschakelt (bij terugmelden).

Tijd inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Terugmelden

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

UCD - nachtstand

De UCD-nachtstand is een eigen nachtstand voor de
UCD. Deze stand is ondergeschikt aan de nachtstand
van het systeem.

Alle inkomende oproepen voor de UCD-groep worden
omgeleid naar een speciale bestemming.

Nachtbestemming inschakelen
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

63



Teamfuncties

KN sovice? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
EREJ uco men? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u _*4,94=”a°htb95tem- o]ld Sclecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
N’

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Nachtbestemming uitschakelen
& Druk op de verbindingstoets.
IS  Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

u service?

EREY vco men? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
(3] 1] #124=“a°h‘b93‘9m- Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
uit?

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Aantal wachtende oproepen opvragen

U kunt opvragen hoeveel wachtende oproepen er voor
de UCD-groep zijn.

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

KR -
ERER oo

R :405=wachtende op- Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

roepen?

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

EEE@

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

64



Teamfuncties

EEER -

e
[ menu |

un overige functies?

Ofwel:

#85=ui .
AR #o5-utgroops

Ofwel:

*85=in groeps- OK
schak.?

Vervolgens:

MULAP-groep (Multiple Line
Application)

Als de aansluiting van uw handset deel uitmaakt van
een MULAP-groep (Multiple Line Application), kunt u
het volgende doen:

e Oproepen voor de groep beantwoorden (door bij
een groepsoproep op de verbindingstoets te
drukken),

e Extern telefoneren via het telefoonnummer van de
groep (dit telefoonnummer wordt bijvoorbeeld
opgeslagen in de lijst met oproepen van degene die
wordt gebeld),

¢ De groepsoproep in- en uitschakelen voor de
aansluiting van uw handset,

¢ De lijnen van de MULAP-groep doorschakelen naar
een interne of externe bestemming.

Groepsoproep uit-/inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

MULAP-lijn omleiden

U kunt interne en/of externe oproepen die via uw lijnen
binnenkomen direct omleiden naar verschillende
interne of externe toestellen (bestemmingen). U kunt
ook een externe bestemming instellen, mits de
systeemconfiguratie daarvoor geschikt is.

65



Teamfuncties

Stap voor stap

@

| _menu_|
u service?
un overige functies:
un i*n5191=°ml' MULAP

(e

Ofwel:
un 1=alle oproepen?
Ofwel:

2= : .
u peﬁl’;een ext. oproe
of:
u g:geen int. oproe-

e

¢

[ _menu_|
u service?
u overige functies:
un ﬁ§?01=om|. MULAP oY%

66

Als u een oproepomleiding voor een lijn activeert, heeft
dit effect op alle lijntoetsen van de groep voor deze lijn.

Omleiding inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het lijinnummer in.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Voer het telefoonnummer van de bestemming in.

Sla de instellingen op.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Omleiding uitschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het lijinnummer in.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.



Berichtenfuncties

g
[_menu_|

antwoordtekst in?
Ofwel:

0 = terug om:

1 = vakantie tot:

eventueel

Ofwel:

Berichtenfuncties

Met de berichtenfuncties kunt u reageren op
voicemailberichten/terugbelfuncties van het
communicatiesysteem of van andere
gesprekspartners. Ook kunt u zelf info-functies
activeren.

Bericht achterlaten/antwoordtekst

In uw communicatiesysteem zijn antwoordteksten
opgeslagen, die bij een niet-beantwoorde interne
oproep automatisch naar de beller kunnen worden
verzonden (als deze beschikt over een handset of een
systeemtoestel met een display). U kunt deze
antwoordteksten zelf selecteren en gedeeltelijk
aanvullen:

0 = terug om:

1 = vakantie tot:

2 = op reis tot:

3 = gehele dag afwezig
4 = vanmorgen afwezig
5 = ben niet bereikbaar

6 = privé:
7 = vervanger:
8 =nu:

9 = ben in kamer:

Mogelijk zijn deze standaardteksten voor
antwoordberichten in uw communicatiesysteem door
de beheerder van het systeem gewijzigd.

Antwoordtekst inschakelen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de gewenste antwoordtekst.

Vul de tekst indien nodig aan.

Sla de instellingen op.

67



Berichtenfuncties

ERE ancere tekst Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

invoeren

ﬁ= Voer de gewenste antwoordtekst in.

Eventueel onjuist ingevoerde tekens kunt u niet
corrigeren.

|||» Opmerking:

Als u bijvoorbeeld de derde letter van een toets
wilt invoeren, drukt u de betreffende toets
driemaal kort na elkaar in.

Sla de tekst op.

Vervolgens:

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Antwoordtekst uitschakelen
& Druk op de verbindingstoets.

EEST Open het systeemmenu.
EAEK ontwoordtekst uit? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Tekstbericht verzenden/opvragen

U kunt tekstberichten verzenden naar een andere
handset of naar een systeemtoestel met een display. U
kunt deze tekstberichten zelf selecteren en gedeeltelijk
aanvullen:

0 = terugbellen a.u.b.
1 = bezoek wacht

2 = uw afspraak

3 = dringende oproep
4 = niet storen

5 = fax/telex afhalen
6 = brief opnemen

7 = komen a.u.b.

8 = koffie a.u.b.

9 = niet aanwezig

Mogelijk zijn deze standaardteksten voor
tekstberichten in uw communicatiesysteem gewijzigd.

68



Berichtenfuncties

g
[_menu_|

o
| ]
Ofwel:

un 0 = terugbellen a.u.b.

= bezoek wacht
Ofwel:

un andere tekst

invoeren

un info zenden?

info aan:

Vervolgens:

[ zondon
=

info van:

un tekst?

Tekstbericht verzenden
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het telefoonnummer van de gewenste interne
gesprekspartner in.

Selecteer het gewenste tekstbericht.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer het gewenste tekstbericht in. Eventueel onjuist
ingevoerde tekens kunt u niet corrigeren.

|||» Opmerking:

Als u bijvoorbeeld de derde letter van een toets
wilt invoeren, drukt u de betreffende toets
driemaal kort na elkaar in.

Druk op de displaytoets.
Druk op de verbreektoets om de procedure af te sluiten.

Ontvangen tekstbericht opvragen

Als u op de handset een tekstbericht ontvangt, wordt er
een attentiesignaal en een attentietekst weergegeven.
Vervolgens ziet u het pictogram Berichtenlijst.

Voor de datum en tijd van de ontvangen tekstberichten
wordt uitgegaan van de ingebouwde klok van de
handset. Indien nodig kunt u deze klok instellen

(= pagina 24).

Druk op de toets Berichtenlijst.
Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
tekstbericht wordt weergegeven.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

69



Berichtenfuncties

Info opvragen of voicemailbericht
beluisteren

Er zijn nieuwe berich- Als u een info of een voicemailbericht hebt ontvangen,
ten = wordt u daarop attent gemaakt met een tekst.

Nieuwe info opvragen
Ofwel:
Druk op de toets Berichtenlijst.
Ofwel:
& Druk op de verbindingstoets.

infos ontvangen

EEST  Open het systeemmenu.
R info weergeven? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

A sclecteer het gewenste bericht en bevestig de selectie.
Vervolgens:
info van: BEIM Ovpen het vervolgmenu.

K " Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

BEEIM Open het vervolgmenu.

3Ky e Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
tijdstip waarop het bericht is ontvangen, wordt
weergegeven.

Ofwel:
BEEIM Open het vervolgmenu.

IR azender bellen? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. U belt
de afzender terug.

Ofwel:
KK s Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
bericht is gewist.
Vervolgens:

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

70



Berichtenfuncties

Ofwel:

Ofwel:

g

infos ontvangen

un info weergeven?

g

infos ontvangen

un info weergeven?
KN oo

un tekst?
un <tekst>

wanneer?

mnu|

u om: ... mny|

Ofwel:

un afzender bellen?

Nieuw voicemailbericht beluisteren

Druk op de toets Berichtenlijst.

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Houd u vanaf nu aan de aanwijzingen van het systeem!

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Oud bericht opvragen

Oude berichten die u nog niet hebt gewist, kunt u niet
opvragen met de toets Berichtenlijst &). Deze
berichten kunt u als volgt opvragen:

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer het gewenste bericht selecteren en open het
vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
tijdstip waarop het bericht is ontvangen, wordt
weergegeven.

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. U belt
de afzender terug.

n



Berichtenfuncties

Ofwel:
KK s Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
bericht is gewist.
Vervolgens:

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Lijst met oproepen

Als u niet in staat bent om een externe en/of interne
oproep te beantwoorden, wordt deze oproep
opgeslagen in een lijst met oproepen. Ook als u deel
uitmaakt van een groepsschakeling worden
groepsoproepen in deze lijst opgeslagen.

Er worden maximaal tien oproepen in volgorde van
ontvangst opgeslagen. Ook het tijdstip waarop de
oproep is ontvangen, wordt vastgelegd. De oproep die
het meest recent is ontvangen, wordt als eerste in de
lijst weergegeven. Bij oproepen van dezelfde beller
wordt het aantal oproepen vermeld.

Tijdens een gesprek kunt u het telefoonnummer van uw
gesprekspartner zelf in de lijst met oproepen opslaan.

|||» Opmerking:

Als dit door de servicetechnicus is
geconfigureerd, worden de telefoonnummers
van alle beantwoorde externe oproepen
automatisch opgeslagen.

Oproep selecteren
& Druk op de verbindingstoets.

ST Open het systeemmenu.

A Vist met oproepen? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
eerste oproep wordt weergegeven.

I8 Sclecteer de gewenste oproep.

12



Berichtenfuncties

un opbellen?

un tel. nr. opslaan?

[ mnu_ |

HE

(0]

e

u n lijst met oproepen?  foY%4

KR

« mllc

Beller terugbellen
Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
verbinding wordt tot stand gebracht.

|||» Opmerking:

Als de verbinding tot stand is gekomen, wordt
de beller automatisch in de lijst met oproepen
gewist. Ook oproepen voor groepen
(groepsschakeling/groepsoproep) worden
gewist, zodra iemand die deel uitmaakt van de
groep een verbinding tot stand heeft gebracht.

Als de optie "tel.nr. opslaan?" niet wordt
weergegeven, worden alle externe inkomende
oproepen automatisch opgeslagen.

Oproepen toevoegen aan de lijst met oproepen

Tijdens een gesprek kunt u het telefoonnummer van uw
gesprekspartner toevoegen aan de lijst met oproepen,
bijvoorbeeld om het nummer direct bij de hand te
hebben als u later wilt terugbellen.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. Het
telefoonnummer van de beller wordt opgeslagen.

Telefoonnummer in de lijst met oproepen wissen
Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
eerste oproep wordt weergegeven.

Selecteer de gewenste oproep.
Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
oproep wordt gewist.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

13



Extra functies

Afspraak/klok

Wekker

14

\

&
o0 ®Foo BEH

€

Opslaan

QI

Extra functies

Wekker van de handset

Als u de wekker inschakelt, ontvangt u dagelijks op het
ingestelde tijdstip een wekoproep. Als u de
automatische nummerherhaling of de babyfoonfunctie
hebt ingeschakeld, is de wekker uitgeschakeld.

|||» Opmerking:

Houd rekening met het volgende:

e Stel eerst de datum en de tijd in. Hierdoor
wordt de ingebouwde klok van de handset
ingesteld.

e Schakel de handset hierna niet meer uit om
te voorkomen dat de ingestelde datum en tijd
verloren gaan. Als u dat wel doet, ontvangt u
de wekoproep op de verkeerde tijd.

e Controleer de datum en tijd regelmatig en
stel deze zo nodig opnieuw in.

Wekker inschakelen

De handset bevindt zich in de rustmodus.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.
Verplaats de cursor één regel omlaag.

Voer de tijd in, bijvoorbeeld 19:05 uur = 1905.

Verplaats de cursor één regel omlaag.
Selecteer een melodie voor de wekoproep.

Sla de instellingen op.

De wekker is ingeschakeld.



Extra functies

Wekoproep uitschakelen

Bij een wekoproep klinkt hetzelfde belsignaal als bij een
inkomende oproep.

Druk tijdens de wekoproep op een willekeurige toets.

Wekker uitschakelen

De handset bevindt zich in de rustmodus.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Sla de instellingen op.

Afspraakfunctie van de handset

U kunt zich door de handset aan een afspraak laten
herinneren. Er kan slechts één afspraak worden
ingesteld. De handset moet zich tijdens de
afspraakoproep in de rustmodus bevinden. Als u de
automatische nummerherhaling of de babyfoonfunctie
hebt ingeschakeld, is de afspraakfunctie uitgeschakeld.

|||» Opmerking:

Houd rekening met het volgende:

e Stel eerst de datum en de tijd in. Hierdoor
wordt de ingebouwde klok van de handset
ingesteld.

e Schakel de handset hierna niet meer uit om
te voorkomen dat de ingestelde datum en tijd
verloren gaan. Als u dat wel doet, ontvangt u
de afspraakoproep op de verkeerde tijd.

¢ Controleer de datum en tijd regelmatig en
stel deze zo nodig opnieuw in.

15



Extra functies

Afspraak/kiok
Afspraakinvoer

@
codEoEoo AN

&

[o] S EET)]

HI

Afspraak/klok
Afspraakinvoer

uit

16

Afspraakfunctie inschakelen

De handset bevindt zich in de rustmodus.
Open het menu.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Voer de datum in, bijvoorbeeld 11 november = 1111.
Verplaats de cursor één regel omlaag.

Voer de tijd in, bijvoorbeeld 19:05 uur = 1905.
Verplaats de cursor één regel omlaag.

Selecteer een melodie.

Sla de instellingen op.
De afspraakfunctie is ingeschakeld.

Afspraakoproep bevestigen

Bij een afspraakoproep klinkt hetzelfde belsignaal als bij
een inkomende oproep.

Druk tijdens de afspraakoproep op een willekeurige
toets.

Als u de afspraakoproep niet bevestigt, wordt deze
opgeslagen in een lijst met gemiste afspraken.

Afspraakfunctie uitschakelen

De handset bevindt zich in de rustmodus.

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Sla de instelling op.



Extra functies

OK

Afspraak/klok
Gemiste Afsprkn

Een niet-bevestigde afspraak weergeven

Als een afspraakoproep niet is bevestigd, wordt dit
aangegeven met de displaytoets "Datum”. Bovendien
wordt de niet-bevestigde afspraak opgeslagen in een
lijst met gemiste afspraken.

Geef de afspraak weer.

Open de afspraak. De datum en de tijd van de niet-
bevestigde afspraak worden weergegeven.

Een niet-bevestigde afspraak en niet-bevestigde
verjaardag weergeven

Afspraken en verjaardagen die niet door u zijn
bevestigd, worden opgeslagen in een lijst met gemiste
afspraken.

Open het menu.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de niet-bevestigde afspraak of de niet-
bevestigde verjaardag. De gegevens van deze afspraak
of verjaardag worden weergegeven.

Afspraakfunctie van het systeem

Via de handset kunt u een eenmalige afspraak invoeren
die binnen 24 uur plaatsvindt of een afspraak die elke
dag plaatsvindt.

Als het tijdstip van de afspraak is aangebroken, hoort u
gedurende circa 20 seconden een oproepsignaal op de
handset om u aan de afspraak te herinneren. In het
display ziet u om welke afspraak het gaat. De
afspraakoproep wordt gewist als u de afspraak
bevestigt. Als u dat niet doet, wordt de afspraakoproep
vijf keer om de minuut herhaald en daarna automatisch
gewist.

U hebt direct toegang tot deze functie als u de
functiecode invoert (= pagina 86).

171



Extra functies

Afspraak invoeren
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

EE@

u service?
u +46=afspraak in?

afspraak om
(HHMM):

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

(o]} Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

#= B

Voer de gewenste tijd in.

Houd u daarbij aan de voorgeschreven notatie: afspraak
om (HHMM); HH = twee posities voor het uur;, MM =
twee posities voor de minuten. Voorbeeld: 0905 voor
9.05 uur (= 9.05 a.m.) of 1430 voor 14.30 uur (= 2.30

Ofwel:
(0]
Ofwel:

EAER =

B

un dagelijks?

B
P

Vervolgens:

un service?
un #46=afspraak uit?

afspraak om m

Ofwel:

EAER -
Ofwel:

u beeindigen?

18

p.m.).

Selecteer de menuoptie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Sla de instellingen op.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

Ingevoerde afspraak wissen/weergeven
Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Open het vervolgmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.



Extra functies

g

Afspraak bevestigen

Er klinkt een belsignaal op de handset en de afspraak
wordt weergegeven.

Druk op de verbindingstoets.

Druk op de verbreektoets. De afspraak is bevestigd.

Babyfoon instellen

Met deze functie kunt u geluiden in een ruimte vanaf
een andere locatie beluisteren. De afstand van de
handset tot de vermoedelijke geluidsbron moet ten
minste 1 tot 2 meter bedragen. Als het geluid in de
betreffende ruimte een bepaald, vooraf ingesteld
volume bereikt, kiest de handset het ingestelde
telefoonnummer. Als degene die wordt gebeld de
oproep beantwoordt, hoort deze de geluiden in deze
ruimte.

|||» Opmerking:

e Controleer vooraf of u geen geblokkeerd
extern telefoonnummer hebt opgegeven en
bij het opgeslagen telefoonnummer geen
antwoordapparaat is ingeschakeld.

¢ Als de babyfoon-functie is uitgeschakeld,
wordt het telefoonnummer dat u hier opslaat
gebruikt als nummer voor snelkiezen. U kunt
dit nummer gebruiken door de snelkiestoets
in te drukken (= pagina 9).

|“» Let op:

e Als de babyfoon-functie is ingeschakeld, is
snelkiezen niet mogelijk!

e Als u deze functie afwisselend als babyfoon
of voor snelkiezen toepast, moet u het tele-
foonnummer telkens wijzigen als u voor elk
van beide toepassingen een ander telefoon-
nummer gebruikt!

Een oproep die binnenkomt terwijl de babyfoonfunctie
van de handset is ingeschakeld, wordt alleen in het
display weergegeven. Er klinkt geen oproepsignaal en
het display en de toetsen worden niet verlicht.

De gebruiksduur van de handset neemt aanzienlijk af
wanneer de babyfoonfunctie ingeschakeld is.

19



Extra functies

of ()
Familie/fun
Babyfoon

Aan

| Wijzigen |
ﬁi en indien nodig

Opslaan

I@
o0 B

[o] S EET)]

80

Open het hoofdmenu van de handset.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Leg de instelling vast.

Verplaats de cursor één regel omlaag.

Open een veld voor het invoeren van het
telefoonnummer.

Voer het gewenste telefoonnummer en corrigeer de
afzonderlijke tekens indien nodig met de displaytoets
"Wissen".

Open het menu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Verplaats de cursor één regel omlaag.
Stel de gevoeligheid in.

Sla de instellingen op. De babyfoon-functie is
ingeschakeld.

Met de displaytoets "Uit" kunt u de babyfoon-functie
uitschakelen.

Walkie-talkie-modus

Met deze functie kunnen de handsets buiten het
zendbereik van het draadloze netwerk worden gebruikt.

In de walkie-talkie-modus zijn de handsets niet meer
bereikbaar voor oproepen. Het zendbereik tussen de
deelnemende handsets bedraagt maximaal 300 meter.
In deze modus neemt de gebruiksduur van de handsets
aanzienlijk af.

Als u de handset als walkie-talkie wilt gebruiken, gelden

de volgende voorwaarden:

e De gebruikte handsets moeten op hetzelfde
basisstation zijn aangemeld en dit basisstation
hebben geselecteerd.

of:
e De gebruikte handsets moeten op "Beste basis
(station)" zijn ingesteld.



Extra functies

of

Familie/fun
Walkie-talkie

of:
e De gebruikte handsets zijn niet aangemeld.

Als aan deze voorwaarden is voldaan, worden alle
handsets opgeroepen die op de walkie-talkie-modus
zijn ingesteld en die zich binnen het zendbereik
bevinden.

Walkie-talkie-modus inschakelen
Open het hoofdmenu van de handset.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie. De
walkie-talkie-modus is ingeschakeld.

Walkie-talkie-modus uitschakelen

Met de displaytoets "Uit" kan de walkie-talkie-modus
worden uitgeschakeld.

Oproepen en oproep beantwoorden

Handset die opbelt

Verzend een oproep.

Handset die wordt gebeld

U hoort het oproepsignaal en de oproep wordt in het
display weergegeven.

Schakel het oproepsignaal uit. De oproep wordt nog wel
weergegeven in het display.

Druk op de verbindingstoets of op de handsfree-toets.

Eris een verbinding tot stand gebracht tussen de twee
handsets.

|||» Opmerking:

e De oproep duurt slechts 20 seconden en kan
niet worden afgewezen.

¢ Alle handsets worden opgeroepen, maar er
is slechts tussen twee handsets een
gesprek mogelijk.

Druk op de verbreektoets om het gesprek te
beéindigen.

81



Extra functies

Basisstation selecteren

Als uw handset op meerdere basisstations is
aangemeld, kunt u de handset instellen op een vast
basisstation of op het basisstation dat de beste
ontvangst biedt. In het laatste geval wordt automatisch
op het betreffende basisstation omgeschakeld.

of Open het hoofdmenu van de handset.

Instell. Handset Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Basis selecter. Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

@ Basis 1 Selecteer het gewenste basisstation en bevestig de
=~ Beste basis

selectie. Naast het geselecteerde basisstation wordt
een vinkje weergegeven.

82



Handset blokkeren

service?

+93=tst.-code wijzi-
gen?

EE@

OK

-

=12

Handset blokkeren

Codeslot programmeren

Om uw persoonlijke gegevens te beveiligen kunt u de
handset blokkeren zodat onbevoegden er geen gebruik
van kunnen maken. Hiertoe voert u een toestelcode van
vijf posities in waarmee u de handset kunt blokkeren en
deblokkeren.

Als u de code wilt wijzigen, moet u eerst de oude code
en vervolgens tweemaal de nieuwe code invoeren.

Druk op de verbindingstoets.

Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de oude code in (vijf cijfers, bij levering is de code
"00000" ingesteld).

Voer de nieuwe code in, bijvoorbeeld 11111 (vijf cijfers).

Voer de nieuwe code nogmaals in.

|||» Opmerking:

Als u de toestelcode bent vergeten, kunt u een
beroep doen op de servicetechnicus. Deze kan
de code terugzetten naar "00000".

De handset kan ook worden gedeblokkeerd
vanuit een centrale locatie, bijvoorbeeld een
bedieningstoestel.

83



Handset blokkeren

Handset blokkeren/deblokkeren

U kunt de handset tijdelijk blokkeren zodat het niet
mogelijk is om externe telefoonnummers te kiezen of
functies te programmeren. Op deze manier voorkomt u
dat onbevoegden tijdens uw afwezigheid gebruik
maken van uw handset.

Voorwaarde: u hebt een persoonlijke toestelcode
ingesteld of gebruikt de vooraf ingestelde code
"00000".

Handset blokkeren

Druk op de verbindingstoets.
Open het systeemmenu.

u codeslot in?

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

Voer de toestelcode in (vijf cijfers, bij levering is de code
"00000" ingesteld).

Q) ﬁEE@

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

|||» Opmerking:

Ook als de handset is geblokkeerd, kunt u
externe oproepen beantwoorden en interne
gesprekken voeren. Bij het tot stand brengen
van een externe verbinding verschijnt in het
display "codeslot ingeschakeld".

Uw handset kan ook worden geblokkeerd vanuit
een centrale locatie (= pagina 83).

Handset deblokkeren
& Druk op de verbindingstoets.
ST Open het systeemmenu.
A coceslot uit? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

ﬁ! Voer de toestelcode in (vijf cijfers, bij levering is de code
"00000" ingesteld).

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

84



Handset blokkeren

Centraal codeslot / andere handsets
blokkeren en deblokkeren

Mits u beschikt over de juiste bevoegdheid, kunt u ook
andere handsets blokkeren en deblokkeren en daarmee
beveiligen tegen gebruik door onbevoegden.

Als een gebruiker zijn handset heeft geblokkeerd en zijn
toestelcode is vergeten, kunt u de handset met deze
functie weer deblokkeren.

Druk op de verbindingstoets.

EEETE Open het systeemmenu.

Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

EEER -

R overie functies? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

A o43=centraal Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

codeslot?
HE .
@I Voer het telefoonnummer van de handset in.

Blokkeer de handset. In het display verschijnt “codeslot
ingeschakeld".

Deblokkeer de handset. In het display verschijnt
"codeslot uitgeschakeld".

85



Systeemfuncties

Systeemfuncties

De systeemfuncties zijn toegankelijk via het menu of
door het invoeren van de functiecode.

Via het menu

& Druk op de verbindingstoets.
EEST Open het systeemmenu.

Ofwel:

EREJ o veervave uit? Selecteer de functie en bevestig de selectie.
Ofwel:

KN sovice? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

(3] 1] ;il;te'-”f- toewij- Selecteer de functie en bevestig de selectie.
Ofwel:

un service? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.

R overioe functies? Selecteer de menuoptie en bevestig de selectie.
A #58-terugbelop- Selecteer de functie en bevestig de selectie.

drachten?
Vervolgens:
Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.
Via een functiecode
& Druk op de verbindingstoets.
Ofwel:
ﬁ! Voer een functiecode in volgens de tabel (> pagina 87).
Ofwel:
ﬁ! Voer een functiecode in volgens de tabel (2 pagina 87).
Vervolgens:

Druk op de verbreektoets om de procedure af te
sluiten.

86



Systeemfuncties

Functies en functiecodes

Functie Functiecode
Automatisch aankloppen inschakelen 490
Automatisch aankloppen uitschakelen 490
Aankloppen zonder toon 87
Aankloppen met toon 87
Aankloppen aannemen 55
Lijst met oproepen
- openen 82
- telefoonnummer opslaan 82
Antwoordtekst in 69
Antwoordtekst uit 69
Niet-storen in 97
Niet-storen uit 97
UCD (oproepverdeling)
- aanmelden 401
- afmelden 401
- afhandelen in 403
- afhandelen uit 403
- beschikbaar 402
- niet-beschikbaar 402
- nachtbestemming in 404
- nachtbestemming uit 404
- aantal wachtende oproepen 405
Opschakelen (mits daartoe bevoegd) 62
Vangen 84
Info
- zenden 68
- verzonden info's 68

87



Systeemfuncties

Functie

Functiecode

Conferentie

-in 3

- uit 3
Kosten weergeven 65
Verkort-kiesnummer centraal 7
Verkort-kiesnummer wijzigen 92
Makelen (Wisselgesprek) 2
DTMF-nakiezen 53
Nachtstand in 44
Nachtstand uit 44
Parkeren

- gesprek parkeren 56

- parkeren terugnemen 56
Projectcode 60
Terugbellen 58
Terugbelopdrachten 58
Nummergave uit 86
Telefoonnummer toewijzen (MSN) 41
Nummerweergave in 86
Oproep bijschakelen 81
Groepsschakeling in 85
Groepsschakeling uit 85
Schakelaar in 90
Schakelaar uit 90
Codeslot wijzigen 93
Flashsignaal 51
Codeslot in 66
Codeslot uit 66
Telefoon/data-faciliteit 42




Systeemfuncties

Functie Functiecode
Afspraak in 46
Afspraak uit 46
Deurvrijgave in 89
Deurvrijgave uit 89
Deuropener 61
Overname in groep 57
Gerichte overname 59

Omleiding in
Omleiding uit

®2) 1
RN

Omleiding in netwerk in 64
Omleiding in netwerk uit 64
Centraal codeslot 943

Terug naar wachtende gesprekspartner

®*3 0

89



Bijlage

90

Bijlage

Storingen verhelpen

Bepaalde storingen kunt u zelf verhelpen. Deze storingen vindt u in de

volgende tabel.

Probleem

Mogelijke oorzaak

Oplossing

Geen displayweergave.

Handset is niet
ingeschakeld.

Accu is leeg.

Druk op de
verbreektoets tot u een
bevestigingssignaal
hoort.

Laad de accu op of
vervang deze.

Geen reactie als u een
toets indrukt.

Toetsblokkering is
ingeschakeld.

Druk op de hekje-toets
tot u een
bevestigingssignaal
hoort.

Aflopende reeks tonen
hoorbaar bij invoer van
gegevens.

Er zijn onjuiste
gegevens ingevoerd.

Herhaal de
toetsenvolgorde. Let
daarbij op het display
en raadpleeg eventueel
de gebruiksaanwijzing.

De tekst "Basis n"
knippert (n=1 - 4).

Handset bevindt zich
buiten het zendbereik
van de basisstations;
de signalen zijn te
zwak.

Handset is niet
aangemeld.

Intervallen tussen de
synchronisatiepogin-
gen zijn te lang.

Verplaats u in de
richting van een
basisstation.

Meld de handset aan.

Schakel de handset uit
en vervolgens weer in.

Geen oproepsignaal op
de handset.

Oproepsignaal is
uitgeschakeld.

Schakel het
oproepsignaal in.

Tijdens een gesprek is
niets meer te horen.

De linkerkant van de
besturingstoets is
ingedrukt — de
microfoon en
luidspreker zijn
uitgeschakeld.

Druk op de displaytoets
"Terug" om de
microfoon en de
luidspreker weer in te
schakelen.




Bijlage

Probleem

Mogelijke oorzaak

Oplossing

Direct na het indrukken
van de
verbindingstoets
verschijnt de melding:

Verbind.verbrek.

Geen kiestoon
hoorbaar; telefoneren
niet mogelijk.

Het
communicatiesysteem
is volledig in gebruik
genomen door de
andere gebruikers.

Wacht even en probeer
het opnieuw.

De volgende melding
wordt bijvoorbeeld
weergegeven:

Basis 1

Uitgaande of
inkomende oproepen,
evenals in-/
uitschakelen zijn niet
mogelijk.

Handset is
geblokkeerd.

Verwijder de accu uit
de handset en plaats
deze weer terug

(= pagina 14).

Handset onderhouden

Maak de handset en de lader schoon met een vochtige of een

antistatische doek. Gebruik nooit een droge doek.

Gebruik geen bijtende reinigingsmiddelen!

Technische gegevens

Communicatiesysteem

Standaarden

Aantal kanalen
Radiofrequentiebereik
Duplex-gebruik
Kanaalraster

Bit-rate

Modulatie
Spraakcodering
Zendbereik

DECT conform ETSI TBR 6/10/22

120 duplex-kanalen
1,88 GHz tot 1,90 GHz

Tijdduplex met 10 msec. framelengte

1728 kHz

1152 kbit/sec.

GFSK

32 kbit/sec. (ADPCM)

Buiten in het vrije veld ca. 300 meter

Binnen ca. 50 meter

91



Bijlage

92

Handsets

EU-richtlijnen 89/336/EG "EMC-richtlijn",

C € 73/23/EG "Laagspanningsrichtlijn”

Gehoorbescherming: 118 dB (A)
maximaal geluidsdrukni-

veau conform TBR10,

bijlage D

Gebruikstijden met - pagina 16
volledig opgeladen accu

Max. omgevingscondi- -10 °C tot +40 °C
ties bij gebruik 100 % relatieve luchtvochtigheid en bescher-
ming spatwater (IP 64)

Gewicht incl. accu ca.141g

Afmetingen zonder ca. 1560 x 57 x 27 mm
draagclip (L x B x H)

Accessoires

Lader

De lader met het typenr. S30807-K6718-X dient voor het opladen van de
accu en voor het veilig opstellen van de handset. Meer informatie wordt u
op aanvraag toegestuurd. Neem hiervoor contact op met het Siemens-
verkooppunt bij u in de buurt.

Netvoedingsadapter

Met de netvoedingsadapter sluit u de lader aan op de netvoeding. U mag
uitsluitend gebruikmaken van de goedgekeurde netvoedingsadapter met
het typenr. C39280-24-C373.

Headset

Gebruik voor de handset Gigaset M1 professional uitsluitend goedge-
keurde handsets.

Gebruik bij geluidsniveaus hoger dan 75 dB (A) headsets met geluidsiso-
latie.

Verwijder voor het aansluiten van de headset het rubberen bescher-
mingsdopje en steek de stekker in de connector.

Plaats het rubberen beschermingsdopje weer terug als de headset niet
meer is aangesloten op de handset. Vervolgens kunt u de akoestische
eigenschappen weer gebruiken en kunt u weer handsfree telefoneren met
de handset.



Bijlage

Conformiteitsverklaring

De handset is bedoeld voor gebruik in het land dat op de onderkant van het
apparaat wordt vermeld. Er is rekening gehouden met de voorschriften in
het land van gebruik.

Met de CE-markering wordt aangegeven dat het toestel voldoet aan de
eisen die zijn vastgelegd in de R&TTE-richtlijnen.

Uittreksel uit de originele verklaring

"We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is
manufactured according to our Full Quality Assurance System certified by
CETECOM ICT Services GmbH with the registation number "Q810820M"
in compliance with ANNEX V of the R&TTE-Directive 99/05/EC. The
presumption of conformity with the essential requirements regarding
Council Directive 99/05/EC is ensured."

Senior Approvals Manager

The Declaration of Conformity (DoC) has been signed. In case of need, a
copy of the original DoC can be made available via the company hotline.

C€

93



Trefwoordenregister

Trefwoordenregister
A
AaN/UITLOETS ..o 1M
Aankloppen ... 48
automatisch ~ ..o 50
Aankloptoon uit/inschakelen ................... 49
Aannemen van een Oproep ..........ccc.co..... 7
ACCESSOIMES ..o 92
Accu
CaPACITEIT .ot 16
gebruikstijd ... 16
gesprekstijd ..o 16
oplaadtijd ..o 16
opladen ... 15
PlaatSeN . ..o, 14
standby-tijd ..o .16
waarschuwingssignaal .........cc.cco...... 25
Accu's
goedgekeurde ~ ... 16
ACCUNIVEAU ..ot 15
Accuvakklep ... I
Accuwaarschuwingssignaal
functie ... 25
instellen ... 21
Afhandeltijd .........ccooooiiiii 63
Afspraak
bevestigen ... 79
WEEIGEVEN ... 78
WISSEN .ot 78
Afwijzen van een oproep ..o, 7
Algemeen verkort kiezen ...............c.......... 30
Andere aansluiting ............c.ccooeeeieieenn 35
Anoniem telefoneren ... 36
Antwoordtekst ..o 67
Attentiesignaal ...........ccoooiiiiii 22, 54
Attentietonen ..........cccccooveeeiiiiiie 21
Automatisch aankloppen ...............c.......... 50
Automatische oproepbeantwoording ..... 23
B
Babyfoon ... 79
Basisstation selecteren ..............cccoco..... 82
Bellerslijst ..o, I
Belsignaal ... 19

94

Bericht ..o 67, 68
Bericht achterlaten ............ccoccooooieii. 67
Bericht opvragen .......c.ccccooveeiiiieieen 70
Berichtenfuncties ............c.cccccooeeeiee. 67
Berichtenlijst ... 1
Beschermfolie .........ccccoovvvieiiii 14
Besturingstoets ... l, 12
Bevestigingssignaal
fUNCHIE .o 25
instellen ..o 21
C
Capaciteit ..o, 16
Centrale, verkort kiezen ...............ccooe.. 30
ClID e I
Code iNVOBIeN .......ccccoveiieiieceeee 86
Codeslot ..o 85
Codeslot programmeren ..........c..cccc........ 83
Conferentie ..o 54
afsluiten ..o 55
deelnemers verwijderen ..........c......... 56
deelnemers weergeven ....................... 55
OPLOUWEN ..o 54
partners verbinden ............c.cccocoeeevein. 57
uithreiden ..o 55
verlaten ..o 55
D
Datum instellen ..., 24
Deurtelefoon ..o 39
Deurvrijgave
inschakelen ...........cccccocoveiiiiiee 40
uitschakelen ..o 40
DiISPIAY v, I
Displaytoetsen .........ccccooviiiiicnnnnnn, 13
Doorschakelen ........ccccooveveeveieieiie 51
Doorverbinden ........c.ccooveeveeveieiiiee 51
DraagClip cvoveeeeeeeeeeeeeee e, I
Draagclip monteren ... 17

DTMF-nakiezen



Trefwoordenregister

E
Elektronische apparatuur, storing .............. I
Eléments du poSte ......coooeeiiiieiiiiiice |
EMC e, I
F
Flash op netlijn ... 43
Fouten verhelpen ........cccccocoeiiiiie 90
Functiecodes, tabel ..., 87
Functies en functiecodes ... ....87
Functietoetsen .........cccoovviiiiiiiciiee 1
G
Gebruikstijd handset ..o,
Gebruikstijd van handset
Geluidsfuncties ..o,
Gericht overnemen van een oproep ....... 36
Gerichte overname .............ccccocoovevieennn. 36
Gesprek afwijzen ..o 7
Gesprek in de wacht zetten ..................... 53
Gesprek voorbereiden ... 3
Gesprekskosten .........cccccoeeeieeen. 34, 38
Gesprekstijd ..o 16
Goedgekeurde accu's ..........ccccoeeveveveenann. 16
Groepsoproep uit-/inschakelen ................ 58
Groepsschakeling ..o, 58
H
Handset

blokkeren/deblokkeren .......................... 84

blokkeren/deblokkeren, andere ~ ........ 85
Handset blokkeren ..., 83
Handset blokkeren/deblokkeren .............. 84
Handsfree telefoneren ...............ccccc........ 27
Handsfree-toets ...........ccceoeviiiicnn I, 11
Headset ..o 92
Hekje-toets ..o I, 11
HEroproep ......c.cccooveveeeeeeeeeeecee 47,52
Herstellen ..., 25
|
Individueel verkort kiezen ..............c.......... 30
Info opvragen ... 70
Inschakelen ..........ccooovoeiiiiieee 1
Instellingen herstellen .............c.ccocoeen. 25

K

Kosten weergeven ... 38

L

Lader ..o 92

Lijn beleggen ..., 2,3

Luidspreker ........coooioviiiiiee I

Luidspreker voor oproepsignaal .................. |

M

Mailboxfunctie ... 67

Makelen (wisselgesprek) .............c.ccoc....... 53

Microfoon .....ococooiiiiie e I

MSN o

MSN-nummer toewijzen

MULAP-groep
groepsoproep uit-/inschakelen ............. 65
lijn omleiden ........ccccooveviiiieiee 65
omleiding inschakelen ....................... 66
omleiding uitschakelen .......................... 66

Multiple Subscriber Number .............. 34, 43

N

Nachtstand ... 39

Netvoedingsadapter .........cocooveveveeenennan. 92

Netwerkaanbieder-

ruggespraaktoets ..., |

Netwerkaanbiederslijst ..., 32

Netwerkaanbiedertoets ....................... 11,12

NIEt-StOren ......ccooooviiiiiiceeeeeee 37

Nummerherhaling ..........ccccoooveiieie 28
handmatig .....cccooveveeieeeeeeeeeee 3
INVOET WISSEN ..o 29
TST oo, 3,28
NUMMET WISSEN ...ooviiiiiiieieieeea, 33
telefoonnummer toevoegen ................ 29

Nummerweergave Uit ............cccceeeeenennn. 36

0

Omleiding, vaste bestemming ................... 8

Onderhoud ........cocoooovoiviiiiie 91

Oplaadtijd ..o 16

95



Trefwoordenregister

Oproep
AANNEMEN ..o 7
afWiZen ..o, 7
ANONIEME ~ ..o 36
beantwoorden ... 6
gericht overnemen ..., 36
OVEINEMEN ...oviieiicieeeeeee e 7
UITVOBTEN .o 2,3
Oproep bijschakelen ..o 60
Oproepdoorschakeling ............c.ccccooeein. 43
Oproepen, lijst ............... .72
Oproepgroep ........... 7
Oproepomleiding ... .8
Oproepovername .............. .. 36
Oproepovernamegroep ... 7
Oproepsignaal instellen ...... .19
Opschakelen ... 50
Opvragen van bericht ... 70
Overnemen van een Oproep .................. 7
P
Parkeren ........ccccoooeiviiiiieee e, 47
Partners verbinden ... 57
ProjectCcode .......oooovoveieieieeeee e 34
R
R-T0E1S it 11,12
Ruggespraak (tweede verbinding) ............ 5
Ruggespraaktoets ..., 11,12
S
Schakelaar ... 42
SErviCeCodes ......ccoovvviiiiiiiiiiieeie 87
Signaaltoets ... 12
Signalen ..., 19, 21
Snelkiezen
gebruiken ... 9
nummer instellen ..., 24
snelkiestoets .......coccoovviiieiecice, I, 11
Standaardinstellingen ...............ccccocoeoe.. 25
Standby-tijd ..o 16
Sterretje-toets ... l, 11

96

T
Taalinstellen .........cccoooveioiiee 23

handset ..o 17

SYSTEEM .o, 18
Teamfuncties ..o 58
Technische gegevens ..........cccccoceevevenan. 91
Telefoneren ..., 2,3
Telefonische conferentie ....................... 54
Telefoonboek

~van het systeem .........c.c.ccocoeveeiienn. 31

~van de handset .........ccccoeeeiieeceenn. 32
Telefoondatafaciliteit (TDF) ...................... 41
Telefoonnummer invoeren

na beleggen van lijn ..., 2

voor beleggen van lijn ..., 3
Terugbellen ..., 4
Tijd instellen ..., 24
Tijdbesturing ......ccooveeeeeeeeeeeeee e 20
Tijdelijk toestel .......ccooovvieiiceeee 35
Toestelcode .......ccoovevvevcicieceeeee 83
Toetsblokkering .........cccoovviiiiiiin, 10
Toetsen

besturingstoets ..., 12

displaytoetsen ........cccccoeieiiiiieeiin, 13

functietoetsen ... 1
Toetssignaal

fUNCHi® oo

instellen ...
TOBWIJZEN oo,
Trilalarm e
Tweede OProep ......ccccocvevevecveeeienn

Tweede verbinding (ruggespraak)

U

UCD - nachtstand ....
Uitschakelen ...

Verbindingskwaliteit ...........c.cccocoevevirinnn.n. 2
Verbindingstoets .........
Verbreek- en aan/uit-toets ...
Verbreektoets ..o 11



Trefwoordenregister

Verjaardag ...
Verkort kiezen ..o
Voicemailbericht beluisteren ...

VOlUME ..o
1}

Wachtstand ..o 53
Walkie-talkie-modus ............c.cccceeieeeeinn. 80
Z

Zendbereik ..o 2,91
Zendbereik verlaten/terugmelden ........... 10
Zendbereik, problemen ... 2

97



www.hipath.com

Dit toestel is geproduceerd volgens de richtlij-
nen van ons gecertificeerde milieubeheersys-
teem (ISO 14001). Hierbij wordt gegarandeerd
dater zo min mogelijk grondstoffen en energie
worden verbruikt en dat er zo weinig mogelijk
afvalstoffen worden geproduceerd.

© Siemens AG 2004
Information and Communication Networks
Hofmannstr. 51 ¢ D-81359 Miinchen

Bestelnr.: A31003-G1531-C200-1-5419

Deze publicatie bevat uitsluitend een algemene beschrijving van de
functies. Bij gebruik van het toestel kan de functionaliteit afwijken van
de beschrijving, omdat het product inmiddels verder is ontwikkeld of
omdat deze functionaliteit voor de betreffende markt niet van toepas-
sing is.

De beschreven functies zijn alleen van toepassing, voor zover ze bij het
afsluiten van de overeenkomst uitdrukkelijk zijn overeengekomen.

Levering zolang de voorraad strekt. Technische wijzigingen voorbe-
houden.
Gedrukt in de Bondsrepubliek Duitsland.

14.04.2004



	Veiligheidsvoorschriften voor de handset
	Overzicht van het toestel
	Over deze gebruiksaanwijzing
	Telefoneren – basisfuncties
	Handset in-/uitschakelen
	Eerst een lijn beleggen, dan het telefoonnummer invoeren
	Eerst het telefoonnummer invoeren, dan een lijn beleggen
	Handmatige nummerherhaling
	Terugbellen
	Ruggespraak
	Oproep beantwoorden
	Oproep binnen een oproepovernamegroep aannemen
	Gesprek beëindigen
	Oproepomleiding
	Snelkiezen gebruiken
	Toetsblokkering in-/uitschakelen
	Zendbereik van het netwerk verlaten

	Overzicht van de toetsen
	Functietoetsen
	Netwerkaanbieder-/ruggespraaktoets
	Besturingstoets
	Displaytoetsen

	Handset in gebruik nemen
	Beschermfolie verwijderen
	Accu plaatsen
	Accu opladen en gebruiken
	Gebruiks- en oplaadtijden van de accu
	Toegelaten accu's
	Draagclip monteren
	Displaytaal van de handset instellen�
	Displaytaal van het systeem instellen

	Handset instellen
	Volume van de luidspreker
	Volume en melodie van het oproepsignaal
	Attentietonen
	Oproepsignaal in-/uitschakelen
	Attentiesignaal in-/uitschakelen
	Trilalarm in-/uitschakelen
	Automatische oproepbeantwoording in-/uitschakelen
	Datum en tijd instellen
	Nummer voor snelkiezen instellen
	Standaardinstellingen herstellen

	Telefoneren – comfortfuncties
	Handsfree telefoneren
	Nummerherhaling
	Algemeen verkort kiezen
	Individueel verkort kiezen
	Telefoonboek van het systeem
	Telefoonboek/netwerkaanbiederslijst van de handset
	MSN-nummer toewijzen
	Gesprekken voeren met projectcode
	Handset gebruiken als een andere aansluiting
	Nummerweergave uitschakelen
	Oproep gericht overnemen
	Niet-storen in-/uitschakelen
	Gesprekskosten weergeven
	Vangen
	Deurtelefoon
	Telefoondatafaciliteit TDF
	Schakelaar bedienen
	Flash op netlijn
	Oproep van een MSN-nummer doorschakelen
	Nachtstand gebruiken
	DTMF-nakiezen gebruiken
	Gesprek parkeren/activeren

	Telefoneren met meerdere gesprekspartners
	Aankloppen
	Aankloptoon uit-/inschakelen
	Automatisch aankloppen verhinderen/ toestaan
	Opschakelen
	Doorverbinden (toewijzen, doorschakelen)
	Wachtstand
	Makelen (wisselgesprek)
	Conferentie voeren
	Tweede oproep gebruiken

	Teamfuncties
	Groepsoproep uit-/inschakelen
	Oproep bijschakelen
	UCD / oproepen verdelen
	MULAP-groep (Multiple Line Application)

	Berichtenfuncties
	Bericht achterlaten/antwoordtekst
	Tekstbericht verzenden/opvragen
	Info opvragen of voicemailbericht beluisteren
	Lijst met oproepen

	Extra functies
	Wekker van de handset
	Afspraakfunctie van de handset
	Afspraakfunctie van het systeem
	Babyfoon instellen
	Walkie-talkie-modus
	Basisstation selecteren

	Handset blokkeren
	Codeslot programmeren
	Handset blokkeren/deblokkeren
	Centraal codeslot / andere handsets blokkeren en deblokkeren

	Systeemfuncties
	Via het menu
	Via een functiecode
	Functies en functiecodes

	Bijlage
	Storingen verhelpen
	Handset onderhouden
	Technische gegevens
	Accessoires
	Conformiteitsverklaring

	Trefwoordenregister

